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KECSKEMÉTI LAPOK

Re:formáció – országos 
döntő városunkban

ÉLMÉNYKÖZPONT

Olyasmi lesz, mint 
a Csodák Palotája 

A TIT és Kecskemét közösen nyújtott 
be pályázatot Természettudományos 
Tudástár és Élményközpont létesíté-
sére a Kecskeméti Tudomány és Mű-
vészetek Házában. A sikeres pályázat-
nak köszönhetően november elején 
elkezdődhet a projekt megvalósítása.
 Összeállításunk a 12-13. oldalon olvasható

Október 31-én ünnepeljük a refor-
máció ötszáz éves évfordulóját. 
Ennek alkalmából rendezték meg a 
Re:formáció Kulturális kincskereső 
vetélkedőt, amelynek döntőjét a 
Kecskeméti Református Internátus 
dísztermében tartották. Az általános 
iskolai korosztálynak szóló erőpró-

bára 2016 őszén 133 csapat neve-
zett, a döntőben a legjobb 6 mérhet-
te össze tudását. A Duna– Tisza köze 
déli régióját a Kecskeméti Reformá-
tus Általános Iskola csapata képvisel-
te, amely negyedik helyen végzett a 
döntőben. Az első díjat a budapesti 
csapat vihette haza. 

Születtem Kecskeméten

FEJLESZTÉS

A versenyképes 
közlekedés útján

Kecskemétnek tartania kell a lépést 
a déli iparterület rohamos fejlődé-
sével. Így jövőre számos oda vezető, 
valamint a város lakóterületein lévő 
út fejlesztése várható. Mindazonáltal 
nemcsak az autósoknak lesz jobb, hi-
szen a Közbringa projekt keretében 
szakadásmentes kerékpárutakat is ki-
alakít a város. Térképen ábrázoltuk a 
fejlesztéseket.
 Cikkünk a 9. oldalon olvasható

Telt ház előtt játszotta harma-
dik hazai mérkőzését a Békés-
csaba ellen a KNKSE. Folyama-
tosan tartották a két-három 
gólos különbséget, 18-15 volt az 
állás az első félidőben. Végül 
31–27-re győzött a Kecskemét, 
és ezzel megszerezte első két 
pontját az első osztályban. A 
klub elnökével, Orell Zsolttal 
beszélgettünk.
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Jelmagyarázat

M5-ös autópálya

épülő északi elkerülő

főbb útvonalak

fejlesztendő 2 sávos

Közbringa projekt

benyújtott pályázat

fejlesztendő 4 sávos

építendő gyorsforgalmi út

létesítendő buszforduló

körforgalom

most átadott 2 sávos

H e t é n y e g y h á z a

K a t o n a t e l e p

„Születtem Kecskeméten” címmel rendeztek Kodály-koncertet a napokban Budapesten, a RAM Colosseumban.  
A hangversenyen körülbelül 150 kecskeméti zenész és táncos működött közre: a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, 
az Ars Nova Énekegyüttes, a Kecskeméti Fesztiválkórus, a Kecskemét Táncegyüttes, mellettük Meláth Andrea, 
Szokolai Dongó Balázs, a Csík Zenekarból pedig Csík János, Kunos Tamás és Bartók József.21. oldal

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!
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Koltai-Nagy Balázs 
bravúros beugrása
A betegség miatt távolmaradt férfi főszereplő, Orth 
Péter helyett Cseke Peter direktor a Csárdáskirálynő 
egy kisebb szerepét alakító Koltai-Nagy Balázst kérte 
fel az előadás megmentésére. A színművészhallgató 
tomboló sikert aratott beugrásával.

Sikeres a kéttan-
nyelvű képzés 
Szabó Ildikóval, a Kecskeméti 
Református Általános Iskola 
igazgatónőjével beszélgettünk 
kéttannyelvű oktatásuk sikerei-
ről és más aktualitásokról.

A lágerek
nyomában
Kényszermunkatáborok és hadi-
fogoly-temetők nyomait kutató 
expedíción járt a kecskeméti 
Hajagos Csaba történész-muzeo-
lógus Oroszországban.

VITA

Sátánista zenekar 
a zsinagógában? 

Kis híján elmaradt a meglehetősen 
népszerű Apey & the Pea hazai metál-
banda kecskeméti koncertje. A nagy 
médianyilvánosság mellett zajló esz-
mei vitát Radics Tivadar kecskeméti 
jobbikos képviselő robbantotta ki egy 
nyilvános Facebook-posztjával.

Három baleset is történt egy óra 
leforgása alatt hétfőn az M5-ös au-
tópályán. Elsőként egy anyagi kárral 
végződő baleset miatt mentek ki a 
rendőrök, ám az ennek köszönhető-
en kialakult dugóban két kamion és 
egy rendőröket szállító busz is egy-
másba rohant. Ebben a legsúlyosabb 
ütközésben ketten életüket veszítet-

ték, köztük egy szolgálatot teljesítő 
rendőr. Este az M5-ös Szeged felé 
vezető szakaszán két személyautó 
ütközött össze, kicsivel később pe-
dig az 51-es főúton karambolozott 
két kocsi.  Kecskeméten reggel egy 
rendőrautóval ütközött egy BMW, az 
esti órákban pedig a Petőfi Sándor 
utcán történt súlyos motorbaleset.

Anna and the selfies

A város napján mindig a legrangosabb kitüntetések találnak gazdára, és itt köszöntik a „Kecskemét 
város polgára leszek” helytörténeti vetélkedő nyerteseit is. A 2016-17-es versenyt a Református 
Általános Iskola tanulói: Csengery Áron, Kis-Juhász Eszter, Mádai Botond és Stróbl Anita Anna 
nyerték. Felkészítő tanáraik dr. Babiczkiné Pellikán Krisztina Márta és Telekes Tamás voltak

ELŐADÁS

Kecskemét és 
a jövő járművei

Kecskemét a hazai járműipari inno-
váció fontos kutatás-fejlesztési bá-
zisa. A Neumann János Egyetem új 
e-mobilitási projektet indít, melynek 
keretében egy hibridhajtású kisrepü-
lőgépet fejlesztenek majd ki. Emellett 
városunk az egyik kutatási központ-
ja a sofőr nélküli technológiáknak is 
– derült ki egy, a Városházán tartott 
előadáson a napokban.

KECSKEMÉT LELKÉT 
ünnepeljük a város napján 

Egy ponton múlott 
a győzelem

Az Otthon mozi vendége volt Pásztor Anna és Samu, az Anna and the 
Barbies alapítói. A zenekarról szóló koncertfilm, az „Álmatlan” vetítése 

után senki nem forgolódott álmatlanul, mert az extravagáns énekesnő 
és testvére mindenkivel szívesen beszélgetett és fotózkodott

13. oldal 9. oldal 5. oldalSZÍNHÁZ OKTATÁS GULAG
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Három baleset is történt egy óra 
leforgása alatt hétfőn az M5-ös au-
tópályán. Elsőként egy anyagi kárral 
végződő baleset miatt mentek ki a 
rendőrök, ám az ennek köszönhető-
en kialakult dugóban két kamion és 
egy rendőröket szállító busz is egy-
másba rohant. Ebben a legsúlyosabb 
ütközésben ketten életüket veszítet-

Anna and the selfiesAnna and the selfiesAnna and the selfiesAnna and the selfies

Egy ponton múlott 
a győzelem

21. oldal

Bár vereséget szen-
vedett a KTE – Duna 
Aszfalt csapata, biztató 
a szezonkezdet. Noha 
gyenge volt a start a 
PVSK elleni meccsen, 
a második félidőre 
sikerült rendezni a 
sorokat. Végig verseny-
ben tudott maradni 
a KTE, nüansznyi 
különbséggel győzött 
az ellenfél. Pénteken 
pedig már a Sopron ellen 
bizonyíthatnak

FEKETE HÉTFŐ 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 9.

A lényeget ragadta meg a Kecskeméti Színjátszó Műhely középiskolás diákjainak Sütnek a szavak! című műsora  
Földváryné dr. Kiss Réka, a Nemzeti Emlékezet Bizottságának elnöke szerint. A diákok méltón emlékeztek meg  
október 23-án a Városháza dísztermében az 1956-os magyar forradalom és szabadságharcról

1956 büszke és szomorú  
emlékezete

3. oldal

Megvan az első 
KNKSE-győzelem

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Decsi Edit és 
A képzelt beteg 
El sem kezdtük a próbákat, már megszerettem Mi-
molette-et – mondja Decsi Edit A képzelt beteg-beli 
szerepéről, a naiv szerelmes lányról, aki egyszerre 
próbál többfelé megfelelni. Rusznyák Gábor rende-
zése a Kelemen László Kamaraszínházban látható.

Fősebészünk 
Miskolcról… 
Dr. Sikorszki László egy éve 
érkezett Kecskemétre, és átvette 
a Bács-Kiskun Megyei Kórház 
Általános Sebészeti Osztályának 
vezetését.

Gerillák közt 
Kolumbiában  
Ötnapos konferenciát köve-
tően három hónapot töltött 
Kolumbiában, egy gerillatábor-
ban a kecskeméti természetvé-
delmi újságíró, Karáth Kata.

12. oldal 17. oldal 15. oldalSZÍNHÁZ GYÓGYÍTÁS UTAZÁS
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Szív-ritmus

Nagy sikerű jótékonysági koncertet tartott a 
Penge Benge Jazz Band a Hírös Agóra színház-
termében. A jegybevételekből és egyéb ado-
mányokból összesen mintegy 2,3 millió forint 
gyűlt össze, amit a Bács-Kiskun Megyei Szív- és 
Érbetegségekért Alapítványnak ajánlottak fel. A 
kórház egészítette ki ezt az összeget, így tud-
nak vásárolni egy szívultrahang-készüléket az 
Invazív Kardiológiai Osztály számára. 

Újraélesztés

Október 16-án, az újraélesztés világnapja al-
kalmából bemutatót tartottak a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház főbejáratának előcsarnokában. 
Az újraélesztést és a defibrillátor használatát 
ismerhették meg az érdeklődők az intézmény 
Sürgősségi Betegellátó Osztályának munkatár-
sai jóvoltából. A szülőket, nagyszülőket pedig 
gyermek-újraélesztési és elsősegély-nyújtási is-
meretek bemutatójára várták a rendezvényen.  

Tökös nap

Idén is nagy sikere volt a Hírös Agóra Ifjúsági 
Otthon Tökös napjának. Közel kétszázan vettek 
részt a tökfaragáson, ahol halloweeni lámpások 
is készültek. A közös alkotást lámpás felvonulás 
követte. Dobosok és tűzzsonglőrök mutatták 
az utat a főtéren, sokan csatlakoztak a felvonu-
lókhoz. A Szent István-szobornál állt meg a me-
net, ahol a Jugglers of the Village tűzzsonglőrei 
adtak parádés műsort.

Védett épületek

A védett kecskeméti épületek terveinek meg-
óvása, digitalizációjának szükségessége volt a 
témája az építészet hónapja alkalmából tartott 
rendezvénynek a Városházán. A Bács-Kiskun 
Megyei Építész Kamara tavasszal megújult el-
nökségének első szervezett programján beje-
lentették, hogy milyen esetekben nyújtanak 
anyagi támogatást veszélyben lévő építészeti 
tervek restaurálásához és digitalizálásához.   

Kirabolta, majd néhány nap múlva taxijába beszállva rá is támadt 
egy 42 éves férfi Tóth Lászlóra, az egyik kecskeméti taxis társaság 
dolgozójára. A gyanúsított férfi ellen rendőrségi eljárást indítottak. 
Megkerestük a taxisofőrt, hogy megtudjuk a nemrég gázpisztollyal 
fenyegetőző utas ügyének részleteit. 

Harminc éve dolgozik taxisofőrként a 
61 éves kecskeméti férfi. Mint mond-
ta, történtek már vele korábban is 
furcsa és megmagyarázhatatlan ese-
tek, ám a mostani éles helyzet teljes 
meglepetésként, váratlanul érte. Pár 
nap eltéréssel lett rabló- és fegyve-
res támadás elszenvedője, és a tettes 
mindkét alkalommal ugyanaz a 42 
éves kecskeméti férfi volt. Még most 
is megrendülten válaszolt kérdése-

inkre. A korábbi információk szerint 
amiatt történt az eset, hogy lakásába 
engedett egy ismeretlen, hajléktalan 
férfit, ám ezt beszélgetésünk alkalmá-
val cáfolta.

– Kizárólag azért engedtem be 
azt az embert, amikor 2-3 nappal 
ezelőtt kirabolt, mert gázszerelőnek 
mondta magát. És szerettem volna, 
ha a gázkészülékemet megjavítja. 
Ősz előtt voltam, a jegyzői okirat-

ban is ezt vallottam. És most azon 
csodálkozik mindenki, hogy miért 
engedtem be. Ez volt az alapja, az 
egész kiindulópontja – mondta Tóth 
László. 

A történéseket pedig állítása sze-
rint saját jóhiszeműségének és mások 
rosszindulatának köszönheti. Az el-
múlt napokban több alkalommal volt 
utasa az elkövető, rendszerint fizetett 
a szolgáltatásért, viszont természe-
tesen bizalmi kapcsolatot ennyi idő 
alatt nem sikerült kialakítaniuk. 

Betegségre hivatkozott 
a fiatalember, mire Tóth 
Lászlónak megesett rajta 
a szíve, és befogadta 
otthonába.

 A házában gyűjtögetett pénzt pró-
bálta ugyan elrejteni, de a tettes va-
lószínűleg kifigyelte, s az első adandó 
alkalommal meg is lovasította a 350 
ezer forintos összeget. A sértett az-
nap este már csak hűlt helyét találta 
a férfinak a számára kialakított szo-
bában. A problémák azonban nem itt 
végződtek. Vasárnap este tíz óra körül 
érkezett Tóth László egy széchenyivá-
rosi vendéglátóhely mögé, és az ügy 
ekkor csúcsosodott ki: a rabló hívta a 
központot. Eleinte nem volt biztos a 
dolgában a taxisofőr, de amikor tény-
legesen megbizonyosodott a mellette 
ülő utas személyéről, azonnal hívta a 
rendőrséget.

– Az úr ekkor azt mondta nekem: 
„Laci, visszaadom a pénzedet, ne csi-
nálj semmit, ne hívjál senkit”. Én nem 
tudom, hogy mondtam-e valamit, 
válaszoltam-e rá, de abban a pillanat-
ban belenyúlt az övtáskájába. Én arra 
gondoltam, hogy talán visszakapom a 
pénzemet, de ő fegyvert rántott rám. 
A telefont, ahogy tartottam a bal ke-
zemben, azonnal eldobtam, és a csö-
vét elkaptam a fegyvernek – mesélte 
a taxisofőr.

Ekkor a kecskeméti Csöpi Presz-
szónál jártak. A tettes leszakította a 
kilincset, menekülni próbált, majd 
pár perces dulakodásba kezdtek Tóth 
Lászlóval, aki megpróbálta elvenni 
a gázpisztolyt. Nem sokon múlt, de 
végül nem esett senkinek komolyabb 
bántódása.

– A 61 éves sofőr kiabálására egy 
szabadidős biztonsági őr figyelt fel, 
aki a menekülő férfit a rendőrök kiér-
kezéséig visszatartotta, mivel ellene 
más ügyben elfogatóparancs volt ki-
adva – nyilatkozta Horváth Erika rend-
őrségi sajtószóvivő.

PISZTOLLYAL TÁMADT  
befogadójára a gázszerelő

És, hogy mit tehet egy ilyen táma-
dás alkalmával egy taxisofőr? Ön-
védelmi fegyvereket, gázriasztót, 
különböző spray-ket természete-
sen külön engedéllyel tarthatná-
nak maguknál. Tóth László szerint 
azonban az segít a legtöbbet, ha 
valaki jó emberismerő képességgel 
rendelkezik. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Védett  
madarakat 
csempésztek

Mintegy háromezer védett 
madarat találtak egy gépjármű 
rakterében a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal Bács-Kiskun megyei 
pénzügyőrei. A madarak becsült 
eszmei értéke meghaladja a 73 
millió forintot.

A NAV munkatársai egy kisbuszt el-
lenőriztek az M5-ös autópályán. A 
román állampolgárságú sofőr iga-
zoltatását követően a pénzügyőrök 
átvizsgálták az autó csomag- és utas-
terét. A gépjármű rakterében 16 nagy-
méretű hűtőtáskát találtak a pénzü-
győrök, melyekben különböző fajtájú 
elpusztult madarak voltak elrejtve.  

A Kiskunsági Nemzeti Park hely-
színre érkező munkatársai megálla-
pították, hogy a madarak védettek, 
becsült eszmei értékük több mint 73 
millió forint.

A kisbusz sofőrjét a pénzügyőrök 
átadták a Kecskeméti Rendőrkapi-
tányság munkatársainak természetká-
rosítás bűntett gyanúja miatt.

Áldíjbeszedők 
járják a várost
A BÁCSVÍZ Zrt.-hez az utóbbi idő-
szakban több lakossági és vállalati 
bejelentés érkezett arról, hogy a 
szolgáltató munkatársaként bemu-
tatkozó személyek vízdíjtartozás 
vagy vízbekötés, illetve nyomás-
próba ürügyén kértek pénzt a fo-
gyasztóktól. Előfordult az is, hogy 
az egyik családot azzal hívták fel 
telefonon, hogy több tízezer forin-
tos vízdíjtartozást halmozott fel, 
és azt mihamarabb egyenlítse ki, 
utalja át a pénzt.

Az esetek kapcsán a Bácsvíz Zrt. 
arra kéri ügyfeleit, hogy legyenek 
különösen körültekintőek, és ha-
sonló megkeresés esetén pénzt 
csak magát arcképes BÁCSVÍZ-iga-
zolvánnyal rendelkező személy ré-
szére adjanak át, valamint az eset-
leges helyszíni fizetésről hivatalos, 
bélyegzővel ellátott bizonylatot 
kérjenek.

(Képünk illusztráció.)

Ezzel a pisztollyal fenyegette  
a rabló utas a taxist  
(rendőrségi felvétel)
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Arany-évforduló

Arany János születésének 200. évfordulója alkal-
mából rendeztek szimpóziumot a múlt héten, 
pénteken a kecskeméti Városháza dísztermében. 
A tudományos konferencia egyben az Arany Já-
nos-emlékévhez kapcsolódó országos emlékver-
seny döntőjének nyitóeseménye is volt. A szim-
pózium megnyitóünnepségén Hörcsök Imre, a 
közgyűlés Értékmegőrzési Bizottságának elnöke 
mondott köszöntőt Kecskemét város nevében. 

Földünk napja

Játékos vetélkedővel emlékeztek meg a Földünk 
világnapjáról a Corvina Óvoda Ifjúság Úti Óvo-
dájában a múlt héten. A város tíz intézményé-
ből érkeztek hatfős csoportok a rendezvényre, 
amelynek célja az volt, hogy játékos feladataival 
környezettudatosságra nevelje a résztvevőket. 
A verseny végén minden gyerek kapott ajándé-
kot, a legtöbb pecsétet összegyűjtő csoport pe-
dig hazavihette a Földünkért kupát.

Megelőzés

A kézmosás világnapja alkalmából tartottak 
rendhagyó napot a múlt héten a kecskeméti 
Mercedes-Benz gyárban, ahol a dolgozókat az 
egészségük megőrzéséhez szükséges apró-
ságokkal látták el. Az autóipari óriásnál ezzel 
az egyedülálló vállalati kezdeményezéssel kí-
vánták a munkavállalóik figyelmét felhívni az 
őszi-téli szezonban kiemelten fontos témára, a 
higiéniára, a fertőzések megelőzésére. 

Idősek ünnepe

Ünnepi gálaműsorral kedveskedtek az idősek-
nek a múlt héten a Hírös Agórában. A város 
életében aktívan részt vevő, nyugdíjas társaik 
érdekében kimagasló teljesítményt nyújtó sze-
mélyeknek az „Idősek Kecskemétért” díjakat is 
átadták. Idén Bartha Jánosnénak, Tóth Ferenc-
nek, Tokodi Jánosnénak és Bárdi Gézánénak 
ítélték oda az elismerést. A rendezvény hangu-
latát egy színes színházi gálaműsor fokozta. 

’56 erkölcsileg roppantotta 
meg a kommunista mítoszt
Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc 61. évfordulója al-
kalmából városi megemlékezést 
és koszorúzást tartottak hétfőn 
délután. A városházi ünnepsé-
gen Földváryné dr. Kiss Réka, a 
Nemzeti Emlékezet Bizottsága 
elnöke beszédében kiemelte: ha 
el is bukott akkor forradalmunk, 
gyógyíthatatlan sebeket ejtett a 
szovjet birodalmon…

Az ünnepségen köszöntötték Föld-
váryné dr. Kiss Rékát, a Nemzeti 
Emlékezet Bizottsága elnökét, a 
megjelent 56-osokat, 56-os szer-
vezeteket, azok tagjait, valamint 
Salacz László országgyűlési képvi-
selőt, Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármestert, a Bács-Kiskun Me-
gyei Kormányhivatal vezetőit, Sze-
berényi Gyula Tamás és Mák Kornél 
alpolgármestert, az önkormányzati 
képviselőket, egyházi méltóságo-
kat, továbbá a megyeszékhelyen 
működő fegyveres erők és rend-
fenntartó szervezetek képviselőit.

Ezt követően „Sütnek a szavak!” 
címmel a Kecskeméti Színjátszó Mű-
hely középiskolás diákjai szerkesz-
tett játékot mutattak be Nagy Gás-
pár, Szabó Lőrinc, Faludy György, 
Füst Milán, Kiss Dénes, valamint 
Buda Ferenc műveiből. A műsort Or-
bán Edit drámatanár rendezte.

Az ünnepségen emlékező be-
szédet mondott Földváryné dr. 
Kiss Réka. A Nemzeti Emlékezet 
Bizottsága elnöke hangsúlyozta, 
az 1956-os magyar forradalom és 
szabadságharc, túlzás nélkül állít-
ható, hogy a 20. századi egyete-
mes történelem legkiemelkedőbb 
eseményei közé tartozik. – Az ak-
kori világ egyik szuperhatalmát, a 
Szovjetuniót Magyarországon érte 
a legnagyobb kihívás – mondta. – 
Itt támadt nyílt fegyveres felkelés 
a diktatúrával szemben, itt volt a 
legerősebb az ellenállás.

Az elnök az akkori kortárs nyu-
gati gondolkodókat is idézte, 
akiknek a kommunizmusból való 
kiábrándulás után adott ’56 új er-
kölcsi töltekezést. Kiemelte, noha 
elbukott a szabadságharc, mégis 
gyógyíthatatlan sebet ejtett a szov-
jet birodalmon, erkölcsileg roppan-
totta meg a kommunista mítoszt.

Az eseményen közreműködött a 
Kecskemét Városi Fúvószenekar Kuna 
Lajos és Földi János karnagyok ve-
zényletével, valamint a Kiskun Huszár 
és Honvéd Hagyományőr Egyesület. 

A műsor után a résztvevők meg-
koszorúzták a Szabadság téri 1956-
os emlékművet.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Szemereyné 
Pataki Klaudia

év polgár-
mestere 
címet kapott

A Lakiteleki Népfőiskolán ült ösz-
sze pénteken a Bács-Kiskun Me-
gyei Közgyűlés, az ünnepi ülésen 
adták át a testület elismeréseit 
is. Az Év Polgármestere Bács-Kis-
kun Megyében Díjat Szemerey-
né Pataki Klaudia, Kecskemét 
polgármestere és Csomor László, 
Bácsborsód vezetője vehette át 
Rideg Lászlótól, a megyei közgyű-
lés elnökétől. 

Szemereyné Pataki Klaudia, Kecske-
mét Megyei Jogú Város polgármeste-
re – az év polgármestere – az indok-
lás szerint polgármesteri kinevezését 
2008 és 2014 között Kecskemét Me-
gyei Jogú Város gazdasági ügyekért 
felelős alpolgármesteri tisztsége 
előzte meg. Fejlesztési elképzelései-
nek hatására a hírös város fejlődése 
hosszú távú, felfelé ívelő pályára állt. 
2014 óta Kecskemét polgármestere. 
Vezetői erényei közül kiemelkedik a 
pontosság, a következetesség, a ha-
tékonyság és a takarékosság. A me-
gyeszékhely dinamikus fejlődésének 
előmozdítása terén végzett munkás-
sága példaértékű.

Az év polgármestere díjon kívül még 
számos rangos megyei önkormányzati 
díj talált gazdára az ünnepségen.

A Móra Ferenc Iskoláért 
és Diákjaiért Alapítvány 
kuratóriuma köszöni 
mindazoknak, akik adójuk 
1%-ával támogatták az 
iskolát és diákjait.

A befolyt 210.232 Ft  
összeget tanulmányi  

kirándulásokra  
és versenyekre fordítottuk.

Adószámunk: 18351088-1-03

Várjuk továbbra is szíves 
támogatásukat!

Koszorúzás az esőben...

Földváryné  
dr. Kiss Réka

...megemlékezés a Városháza dísztermében
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Varga Mihály nemzetgazdasági 
miniszter Bócsára látogatott, 
ahol a Poli-Farbe Vegyipari Kft. 
új festéküzemének átadóján vett 
részt. A több mint 1 milliárdos 
fejlesztésnek köszönhetően a 
bócsai festék- és vakolatgyárban 
teljes automatizálás történt. 
Ennek köszönhetően új célpiacok 
nyílnak meg a magyar cég előtt. 
Bár a festéket robotok gyártják, 
a vállalaton belüli átcsoportosí-
tásnak köszönhetően nem kerül 
sor létszámleépítésre.

A magyar tulajdonban lévő festék- és 
vakolatgyár beruházása az EU Európai 
Fejlesztési Alap és a Magyar Kormány 
támogatásával valósulhatott meg, a két 
ütemben kialakított, komplex beruhá-
zás összértéke meghaladja az 1,123 
milliárd forintot. Első lépésben – 2013 
végén – a festék- és vakolatgyár üzem-
csarnoka készült el több mint 208 mil-
lió forintos EU-s támogatásból. Ebben 
kapott helyet a robottechnológia és a 
gyártósor. Így a Poli-Farbe 2017-ben, 
a 926.190.000 forintos beruházással, 
az ipar 4.0 korszerű technológiáját 
felhasználva bővítette gyártókapacitá-
sát. Az új fejlesztést az Európai Unió 
Európai Fejlesztési Alapja, valamint a 
magyar kormány több mint 445 millió 
forinttal támogatta. A bócsai cég, mely 
eddig leginkább a szomszédos orszá-
gokba szállított a minőségi hazai fes-
tékekből, a fejlesztésnek köszönhető-
en növelni tudja exporttevékenységét. 
A román, a szerb és a szlovák piacok 

után immár elérhető közelségbe ke-
rült Ausztria, Németország és Svájc is.

Az üzemavatón részt vett és beszé-
det mondott Varga Mihály nemzet-
gazdasági miniszter, Lezsák Sándor, 
az országgyűlés alelnöke, Kerényi 
János országgyűlési képviselő, Sző-
ke-Tóth Mihály, Bócsa polgármeste-
re, valamint Szabó Antal, a Poli-Farbe 
Vegyipari Kft. ügyvezető igazgatója. 

– Vállalatunk Bócsa egyik legna-
gyobb foglalkoztatója, de az auto-
matizálás nem jár létszámleépítéssel. 

Átcsoportosítjuk a humán erőforrá-
sokat a többi üzemben történő gyár-
tási, kiszerelési tevékenységekre. Az 
ipar 4.0 legnagyobb kihívása, hogyan 
tudják az innovációk és a technológiai 
fejlesztések a munkahelyek megmara-
dásával együtt szolgálni a vállalatok 
sikerességét, hosszú távon pedig a 
magyar gazdaság növekedését. A Po-
li-Farbe egy olyan jelentős beruházá-
son van túl, amely jó példával szolgál 
arra, hogy a negyedik ipari forrada-
lom jegyében történő automatizálás 

és a munkahelymegőrzés egyszerre 
is megvalósítható – mondta Szabó 
Antal, a Poli-Farbe Vegyipari Kft. ügy-
vezető igazgatója az új üzemegység 
ünnepélyes megnyitóján.

A Poli-Farbe a termelőkapacitásá-
nak bővítésével nemcsak piacvezető 
pozícióra tör a mintegy 30-35 milliárd 
forintra becsült hazai dekorfesték-
piacon, de a nemzetközi piacon is 
regionális szerepet kíván betölteni. 
A vállalat a következő három évben 
20%-os exportnövekedéssel számol 
a fehér, beltéri diszperziós falfesték 
szegmensben, mivel az új moduláris 
festékgyár kiváló lehetőséget bizto-
sít a külföldi piacok minőségi igé-
nyeinek megfelelő egyedi termékek 
gyártásához.

Varga Mihály nemzetgazdasági mi-
niszter hangsúlyozta: Magyarország 
akkor tud felzárkózni a világ legfejlet-
tebb országaihoz, ha az olyan vállala-
tok, mint a Poli-Farbe Kft. erősek és 
fejlődőképesek. – A sikeres vállalatok 
jól tudják, hogy a továbblépéshez a 
változásokon át vezet az út – mondta 
a miniszter. Kiemelte továbbá, hogy a 
robottechnológia nem hoz magával 
létszámcsökkentést. A cég a vállala-
ton belüli átcsoportosítással és nem 
leépítésekkel oldja meg a munkaerő-
kérdést, hiszen jól tudják, a fejlesztés-
nek köszönhetően nőnek a feladatok 
is, melyek ellátásához szükség lesz az 
emberi erőforrásra.

Kerényi János országgyűlési képvise-
lő kiemelte, Szabó Antal megtartotta 
a bócsai céget családi tulajdonban, és 
igazi sikertörténet az, amit véghezvitt 
a negyedszázados működés alatt. Az 

egykor kevesebb mint 20 tonnás éves 
termeléssel induló Bács-Kiskun megyei 
vállalat a tavalyi üzleti évben 42.770 
tonna terméket gyártott a hazai, illetve 
további hat európai ország piacaira. Je-
lenleg 282 embert foglalkoztat, 2016-
os nettó árbevétele 10,232 milliárd, a 
2016-os üzemi eredménye pedig 781 
218 000 forint volt. 

Ki tudta volna pontosabban meg-
fogalmazni az idáig vezető utat, mint 
Szabó Antal, a Poli-Farbe ügyvezető 
igazgatója: „Voltak olyanok, akik ak-
kor, amikor a változás szelei fújtak, fa-
lakat építettek. Ezáltal nekik nem volt 
jövőjük. A Poli-Farbe ezzel szemben 
vitorlát húzott. A ma átadott üzem 
egy olyan vitorla lett, ami a legviha-
rosabb időben is képes a kikötőbe 
vezetni a vállalatot. A Poli-Farbe nevű 
hajó identitását a benne dolgozók 
hite, a kollégák egymás közötti bizal-
ma adja. Ez tud olyan intuíciókat hoz-
ni a gondolkodásmódunkba, amelyek 
a sikerhez a legfontosabbak.”

A szektor hazai forgalmát három 
nagyvállalat adja. A 25 éve alapított 
Poli-Farbe az egyetlen, amelyik egy 
magyar család tulajdonában van. 
Míg a konkurensek többsége be-
szüntette a gyártást Magyarorszá-
gon, és csak a külföldi receptúrá-
kat értékesíti a vásárlóknak, addig 
a Poli-Farbe folyamatosan bővíti 
portfólióját magyar vegyipari szak-
emberek segítségével, de a saját la-
boratóriumának és a gyártógépek 
fejlesztésével is. 

Robotok gyártják a festéket  

a Poli-Farbe új üzemében
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Különleges, határokon is átívelő, 
országos online zenei játék 
vette kezdetét október 2-án 
Kecskeméten. A Hírös Agóra 
Nonprofit Kft. szervezésében 
különféle színes feladatokkal 
eredhetnek Kodály nyomába a 
résztvevők. Már a második for-
duló zajlik ugyan, de a játékhoz 
még lehet csatlakozni!

A vetélkedő középpontjában a 135 év-
vel ezelőtt született és 50 éve elhunyt 
Kodály Zoltán és zenei öröksége áll.

A játékban egyéni indulók és 5 fős 
csapatok egyaránt részt vehetnek, a 
csapatoknál elsősorban családok je-
lentkezését várják. A vetélkedő három 
fordulóból áll, ezek bármelyikében be 
lehet kapcsolódni a játékba.

A Kodály Zoltán életével és mun-
kásságával kapcsolatos első forduló 
október 24-éig lezajlott, és már zajlik 
is a folytatás.

2. forduló – „Zene nélkül nincs tel-
jes ember”

A csapatok ebben az etapban 
– október 24. és november 14. kö-
zött – Kodály Zoltán által gyűjtött 
népdalokat keresnek, majd egynek a 
dallamára, megadott téma alapján új 
szöveget alkotnak, illetve az erede-
ti szövegre új dallamot szereznek. A 
kiválasztott népdalt és az átdolgozott 
változatát a versenyzőknek el kell 
énekelniük, az előadásukról készült 
videofelvétel YouTube-linkjét pedig 
fel kell tölteniük a vetélkedő interne-
tes felületére november 14-én éjfélig.

3. forduló – „Csonka ember az, 
és üres az élete – bármily gaz-
dag külsőleg –, ha nincs érzéke a 
művészetekhez.”

Az utolsó versenyszakasz november 
14–28. között zajlik majd. Ekkor a ki-
írás szerint a csapatok illusztrációt ké-
szítenek Kodály Zoltán egy szabadon 
választott gyermekkari művéhez vagy 
rövid koreográfiát alkotnak a Galántai 
táncok, esetleg a Marosszéki táncok 

egy-egy részletére. Az alkotásról ké-
szített képet, illetve az előadásukról 
készült videofelvétel YouTube-linkjét 
pedig ugyanúgy fel kell tölteniük a ve-
télkedő internetes felületére, ebben a 
szakaszban november 28-án 24 óráig.

Az egyes fordulók, valamint az ösz-
szesített verseny legeredményesebb 
játékosai meghívást kapnak Kodály 

városába egy hétvégére, és részt ve-
hetnek azon a nagyszabású ünnepi 
hangversenyen, amelyre a zeneszerző 
születésének évfordulója alkalmából 
kerül sor szülővárosában. A díjkiosztó 
ünnepséget december 15-én, a Messzi 
István Sportcsarnokban tartják majd. 
A jeles alkalmon Kecskemét városának 
valamennyi kórusa is jelen lesz.

Az NKA támogatásával október 2-án 
indult vetélkedő, amelynek kiemelt 
szakmai támogatója a Bács-Kiskun 
Megyei Katona József Könyvtár, együtt-
működő partnerei pedig az Informati-

kai és Könyvtári Szövetség, a Magyar 
Népművelők Egyesülete, az NMI Mű-
velődési Intézet Közhasznú Kft. és a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
Kodály Zoltán Zenepedagógiai Intéze-
te. A vetélkedő fővédnöke Balog Zol-
tán, az emberi erőforrások minisztere, 
valamint Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kecskemét polgármestere.

Online játékkal Kodály nyomában

Komoly támogatók álltak  
a játék mögé

Nőtt a látogatottsága a sportlétesítményeknek
Kecskeméten ebben az évben nőtt a látogatottsága a Hírös Sport 
Nonprofit Kft. által üzemeltetett sport- és szabadidő eltöltését 
biztosító létesítményeknek. A növekvő lakossági érdeklődés mellett 
a különböző sportágak magyar és külföldi válogatott csapatai is szí-
vesen jönnek városunkba – mondta a Kecskeméti Lapoknak Szenes 
Márton, a Hírös Sport Kft. ügyvezető igazgatója.

– Örvendetes, hogy 
a nagyközönség 
számára a két leg-
fontosabb létesít-
ményünk, a fürdő 
és a szabadidő-
központ lá to ga-
tott  sága egyenlete-
sen növekszik, 

amely visszaigazolja azt, hogy érde-
mes volt programokat szervezni 
mindkét helyre – hangsúlyozta az 
igazgató.

A fürdőben folytatták a korábbi 
években már jól bevált rendezvénye-
ket, kialakult a törzsközönsége, de 
továbbra is vigyáznak arra, hogy szí-
nes programokkal tegyék vonzóbbá a 
létesítményt.

Újdonságnak nevezte, hogy ebben 
az évben a fürdőkultúrát összekap-
csolták egyéb kulturális tevékeny-
séggel: a Katona József Könyvtár se-
gítségével az olvasás népszerűsítését 
is felvállalták. A tematikus napokon 
nagy sikere volt a gyerekek körében 
a kézműves foglalkozásoknak.

– A szabadidőközpontban az év-
szakos séták bevezetése a termé-
szetet szeretők és megismerni kí-
vánók felé való nyitást jelentette és 
eközben a szabadtéri sportolásnak 
a lehetőségeit is tovább bővítettük 
– utalt Szenes Márton a gyorsan köz-
kedveltté vált street workout pálya 
megnyitására.

A Messzi István Sportcsarnok ki-
használtsága nem csökkent a Mer-

cedes-Benz Kosárlabda Akadémia 
átadásával.

– A férfi kosárlabda, kézilabda, 
röplabda és a futsal mellett öröm-
mel adtunk otthont az első osztályba 
feljutott női kézilabdának is – fűzte 
hozzá.

Komoly sikerként értékelte, hogy 
a női kézilabda négyes kupadöntő-
jének kétnapos rendezvénysorozatát 

Kecskemétre sikerült hozni, mert a 
csarnok eddigi történetének a legna-
gyobb látogatottságú esemény volt.

Az öt csapat a csarnok sportkapa-
citását már teljes egészében igénybe 
veszi. Nem is tudták volna a jelent-
kező valós igényeket kielégíteni, 
ha nem készül el közben a Merce-
des-Benz Sport Akadémia csarnoka.

Szenes Márton értékelése szerint 
az adatok azt bizonyítják, hogy első-
sorban a fiatal korosztályban nőtt a 
sport iránti érdeklődés.

– Kecskeméten egy nagyon egész-

séges tendencia tapasztalható ebben 
– mondta, hozzátéve, hogy ez annak 
is köszönhető, hogy a város önkor-
mányzata minden támogatást megad 
ahhoz, hogy a fiatalok számára minél 
nagyobb választási lehetőség álljon a 
sport területén.

Mivel a Messzi István Sportcsarnok 
a város legnagyobb rendezvényháza, 
ezért komoly érdeklődés jelentkezik 
iránta.

– Koncerteket, kiállításokat, illet-
ve részben céges rendezvényeket is 
tartunk a sportcsarnokban, valamint 

különleges, bemutató jellegű sporte-
seményeknek is helyet biztosítunk – 
sorolta a fellépő óriási igényt.

Az év hátralévő részére teljesen be 
van töltve a sportcsarnok programja, 
nem tudnak már semmilyen új igény-
nek helyt adni.

A Hírös Sport Kft. kezeli a Széktói 
Stadiont, valamint a mellette lévő Bó-
bis Gyula Edzőcsarnokot, amelyben 
elsősorban a küzdősportok találják 
meg edzési és részben versenyzési 
lehetőségeiket. Nagyobb versenyei-
ket ők is a Messzi István Sportcsar-
nokban rendezik.

Szenes Márton kiemelte: egyre na-
gyobb az érdeklődés a határon túlról 
is a kecskeméti sportlétesítményeink 

iránt. A fürdő igénybevételére állan-
dó jelleggel kapnak megkereséseket 
külföldről edzőtáborok megtartásá-
ra. A nyári vizes vb előtt nemcsak a 
magyar, hanem a szerb és az orosz 
vízilabda-válogatott is Kecskemé-
ten készült. A vizes vb előtt a kore-
ai úszók készültek Kecskeméten, az 
elmúlt héten pedig svájci szinkronú-
szók gyakoroltak a fürdőben.

– A Messzi István Sportcsarnok 
életében kiemelt esemény volt az 
U20-as férfi kosárlabda-válogatott és 
a felnőtt férfi kosárlabda-válogatott 
edzőtábora, valamint nemzetközi 
mérkőzéseik megrendezése – mond-
ta végezetül a létesítményekért fele-
lős ügyvezető igazgató. (x)

Nagyon sok gyerek vett részt  
az Élményfürdő nyári programjain

Óriási érdeklődés kísérte az Univer 24 úszóversenyét, 
amelyen Hosszú Katinka is részt vett

Budapesti sajtótájékoztatón  
jelentette be Bak Lajos,  
a Hírös Agóra igazgatója  
a játék elindítását
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Mélybe zuhant Pajkos, a 
kecskeméti huszárok 
lova a Budai Várban, az 
október 20-ai hagyo-
mányőrző eseményen. 
Eddig tisztázatlan 
okokból „oldalazott 
le” a hétéves herélt 
ló a várfal melletti 
mélységbe. A 
nyolcméteres 
zuhanás követ-
keztében az állat 
nyakát szegte, 
majd sajnála-
tos módon el is 
pusztult.

Kobold Loretta

A lovon ülő huszárnak szerencsére 
nem esett komolyabb baja, még időben 
le tudott ugrani a szerencsétlenül járt állat-
ról. Ezzel azonban a tragédiát nem sikerült 
teljesen elkerülni: Pajkos sajnos nem élte túl 
az esést, azonnal elpusztult. Kun Attila, a Kecs-
keméti Huszárok Hagyományőrző Egyesületének 
elnöke számolt be bővebben a Keol.hu-nak a ször-
nyű tragédia pontos történéseiről. Kiemelte, hogy a 
hétéves, nyugodt vérmérsékletű, herélt ló és a rajta 
ülő kiváló, tapasztalt huszár is képzettek, ügyesek, 
minősítettek, így egyelőre nem találnak ésszerű 
magyarázatot a történtekre. Az elektronikus saj-
tóban korábban megjelent hírekkel ellentétben 
nem egy elszabadult ló mélybe ugrása áll a tra-
gédia hátterében, hanem egy eddig tisztázatlan 
körülményektől megzavarodott, megrettent állat 
szerencsétlen oldalazó manőverének tudható be. 

Kun Attila elmondta, hogy a Magyar Huszár 
és Katonai Hagyományőrző Szövetség huszár 
tagegyesületei 2017. július közepe óta végzik 
a közvélemény, illetve a Budai Várba látogatók 
megelégedésére Huszár Díszjárőr szolgálatukat. 
A kecskeméti csapat már harmadik alkalommal 
vett részt ilyen eseményen. Hat lóval mentek fel 
ekkor is, mint ahogy már korábban is tették. Péntek dé-
lelőtt kezdték a járőrszolgálatot 10 órakor, a megadott 
útvonalon, a megadott időben vonulva. Mentek lefelé a 
Sikló utcán a rondelláktól, kettesével. Félúton jártak, ami-
kor az utolsó ló, amelyik belül ment, azaz nem a lejtő, ha-
nem a hegy felőli oldalon haladt, teljesen érthetetlen okból 
elkezdett kifelé „oldalazni”. A lovas már nem tudott mit tenni 
az esés elkerülésének érdekében, nem tudta megfogni a lovat, 
így az kitért az út szélére, ahol mindössze csupán egy 50 centi-

Az elmúlt évek hagyományainak 
megfelelően Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzata és a 
Hírös Kertészek Egyesülete ez 
évben is meghirdette a „Virágos 
Kecskemétért 2017” környezet-
szépítő versenyt. A beérkezett 
pályázatokat a Hírös Kertészek 
Egyesületének tagjaiból álló 
szakmai zsűri bírálta el.

A zsűri döntése alapján az odaítélt 
díjakat szombaton délelőtt adták 
át a Hírös Kertészek Egyesületének 
őszi virágvásárán. Az önkormányzat 
képviseletében Győri András főker-
tész, valamint Pászti András képvi-
selő, az egyesülettől pedig Kéhl Pál 
elnök gratulált a győzteseknek. A 
díjazottak az oklevélben szereplő 
értékben növényeket, palántát, vi-
rágföldet és más kapcsolódó termé-
keket választhattak a főtéri virágvá-
sáron, valamint a Kecskemét környéki 
dísznövénykertészetekben.

Díjazottak
Virágos balkon, erkély és ablak 

kategória
I. Polyák Ilona
II. Bencsik Erika
III. Bognár Jánosné
Közterületről látható kert, előkert 

kategória
I. Trencsényi Györgyné

II. Német Pál
Intézmények ablakai, balkonjai, 

előkertjei kategória
I. Molnár Gyuláné
A díjkiosztó után a jégkárt szenve-

dett Gyenes-kertészetek megsegíté-
sére, a Hírös Kertészek Egyesületének 
alszámláján összegyűlt támogatás ke-
rült átadásra.

ÁLLVA TAPSOLNAK A NÉZŐK  
a Csárdáskirálynő előadásain!

A Virágos Kecskemétért nyertesei

12. alkalommal rendezi meg a VOSZ a Megyei Prima Díjat
A Megyei Prima Díj folyamatosan 
teret hódít Kecskeméten és a me-
gyében egyaránt, a nagysikerű gála 
évről évre népszerűbb a nagyérdemű 
közönség között. Nemrég több száz 
jelölt közül tíz kategóriában hirdet-
tek győzteseket, akik közül hárman 
vehetik át a Prima Díjat és az azzal 
járó 1-1 millió forintot. 

Kizárólag a teljesítmény számít
 A VOSZ (Vállalkozók és Munkálta-

tók Országos Szövetsége) Bács-Kis-
kun Megyei Szervezete immáron 12 
éve rendezi meg az országos Prima 
Primissima mintájára a Megyei Prima 
Díjátadó Gálát. Célja, hogy a térség-
ben is méltó elismerésben része-
süljenek a tudomány, a művészet, a 
kultúra és a sport azon kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó helyi tehetségei, 
akiknek tevékenysége, munkássága 
kifejezetten példaértékű lehet mind-
annyiunk számára. A kezdeménye-

Óriási közönségsiker lett a kecskeméti színház Csárdáskirálynője. A 
produkció folyamatosan telt házzal megy; akinek nincs bérlete, annak 
hosszú várakozásra kell felkészülni, ha jegyet szeretne váltani az 
évad nagyoperettjére. A sikerről Cseke Péter direktort kérdeztük.

– A kecskeméti színház igazgató-
jaként A nyomorultak előadásain 
tapasztaltam meg először, hogy mi-
lyen csodálatos érzés, amikor szinte 
az összes néző álló tapssal ünnepli 
produkciónkat, a művészeket. Bár a 

Csárdáskirálynő premierje alig több 
mint két hete volt, azt hiszem, máris 
sikerült megdöntenünk A nyomorul-
tak rekordját az álló tapsok tekinte-
tében, hiszen rendszeresen így érnek 
véget előadásaink.

Cseke Péter szerint 
a kecskeméti közönség 
különleges a tetszésnyil-
vánítás szempontjából is.

– Fantasztikus látni, ha 
a nézőket magával ragad-
ja az előadás! – mondja a 
direktor. –  Többször volt 
alkalmam angol színhá-
zak produkcióit megnéz-
ni, s meglepve tapasztal-
tam, hogy a színészek 
egyetlen egyszer jönnek 
ki a függöny elé megha-
jolni. A kecskeméti szín-
házban volt olyan előa-
dásunk, amelynek végén 
12-szer tapsolták vissza a 
művészeket! Azért is sze-
retem nagyon a magyar, s 
ezen belül is a kecskeméti 
közönséget, mert bátran 
felvállalják érzelmeiket. 
Ez megerősítés minden-
kinek, aki az adott pro-

dukció megalkotásában részt vett. 
Azt igazolja, hogy igenis létre lehet 
hozni olyan előadást, amely egyszerre 
izgalmas és előremutató, ugyanakkor 
közönségbarát. Ilyen a napok alatt si-
kerré vált Csárdáskirálynő is: nemcsak 
Kecskemétről és környékéről, de a 
szomszédos megyékből is idevonzza 
a nézőket, például Szegedről, Buda-
pestről, Szarvasról.

 Rákász Judit

SZÖRNYŰ BALESETBEN 
vesztette életét Pajkos, 

a kecskeméti huszárok lova

Dobó Enikő játssza  
a darabban  
Vereczkey Szilviát

A Megyei Prima Díj idei kategóriagyőztesei (fentről balról jobbra): Bán János, Cseke Péter, Szecskó Péter, dr. Nagy András, Szabó István,  
Heim Attila, Tőzsér Judit, Ivkovicsné Béres Tímea, Pethőné Kővári Andrea és Agócs Márta

Bognár Jánosné nyerte  
a harmadik díjat a virágos balkon, 
erkély, ablak  kategóriájában



2017. október 26. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 7 

Lakossági állampapírok

Élen járunk 
biztonságos 
befektetésben

Az OTP Bank nyerte el a legtöbb lakossági 
állampapírt értékesített forgalmazó elismerést 
2016-ban*, hiszen bankunknál a számos 
kiemelkedő teljesítményű befektetési alapon 
felül, több
• fix kamatozású
• kedvező hozamú
• biztonságos
lakossági állampapír közül is választhat.   
A jelenlegi kamatkörnyezetben már rövid távon 
is érdemesebb értékpapírban tartani a pénzt, 
mint lekötetlenül hagyni a bankszámlán. 

További részletek: www.otpbank.hu

*Az Államadósság Kezelő Központ (ÁKK) 2016-ban is díjazta  
az állampapírok forgalmazásában részt vevő partnereit. Az OTP Bank 
nyerte el „A legtöbb lakossági állampapírt értékesített forgalmazó 
2016-ban” díjat.
Jelen tájékoztatás nem teljes körű, célja kizárólag a figyelem felkeltése.

méter magas kőfal, mellvéd van. Ez sajnos nem számít akkora akadálynak, 
hogy vissza tudjon tartani egy ilyen nagyságú állatot. Mögötte egy 

4-5 méter hosszú, rendkívül meredek füves terület található, 
amelynek a vége egy közel 8 méteres függőleges várfal, 

azaz voltaképpen egy szakadék. Ide billent át Pajkos, 
mikor elvesztette egyensúlyát, majd tehetetlenül gu-

rult tovább a mélységbe. A lovas – lélekjelenlété-
nek köszönhetően – még ebben a pillanatban le 
tudott ugrani róla, így ő megmenekült. Az állat 
viszont a várfal mellett lezuhant, nyakát szegte 
és elpusztult. Az elnök kiemelte, ezzel a sze-
rencsétlen balesettel senkit nem veszélyez-
tettek saját magukon kívül, ugyanis nem volt 
gyalogosforgalom abban az időben azon az 
útszakaszon. Így még a ló ijedtsége is kizár-
ható a lehetséges okok közül. A történteket 
végül a rendőrség is úgy kezelte, hogy vélet-
len baleset következett be a Budai Várban.

A kecskeméti huszárok egyesületének 
elnöke szerint ez a félméteres kőfal bár-
mikor balesetet eredményezhetett volna 

a múltban is, és ha így marad, a jövőben 
még inkább oda kell figyelni. Mint 

bebizonyosodott, ez a magas-
ság kevés és életveszélyes is 

mellvédnek. Sűrűn járnak 
arra gyermekek, akik ha 

véletlen átkerülnének 
a túloldalra, szintén 
magatehetetlenné 
válnának.  A meg-
döbbentő tragédi-
ára korábban nem 
volt még példa: 
b e m u t a t ó k , 
c s a t a j á t é k o k , 
díszelgések és 
huszárversengé-
sek számtalan 
eseménye zaj-
lott le minden 
gond nélkül. Az 
MHKSZ elnöksé-
ge közleményé-
ben azt ígérte 
az eset kapcsán, 
hogy munkájukat, 
a Huszár Díszjárőr 
szolgálatot az ed-
diginél is nagyobb 
körültekintéssel 
és a lehető legna-
gyobb óvatosság-
gal folytatják.

zés küldetése egy olyan politikától független 
kitüntető cím adományozása, amelynek meg-
kérdőjelezhetetlen értéke van a közvélemény 
szemében.

Út a kitüntetésig
Szeptember elején Weninger Richárd, a VOSZ 

megyei elnöke felkéri minden tagvállalatát, a 
megye polgármestereit, vállalatvezetőit és a 
közszféra vezető képviselőit, hogy jelöljenek 
olyan megyei kiválóságokat a díjra, akikről úgy 
érzik, megérdemelnék az elismerést az aláb-
bi kategóriák egyikében: Magyar Irodalom, 
Magyar Színház- és Filmművészet, Magyar 
Képzőművészet, Magyar Tudomány, Magyar 
Oktatás és Köznevelés, Magyar Építészet és Épí-
tőművészet, Magyar Sajtó, Magyar Sport, Ma-
gyar Népművészet és Közművelődés, valamint 
Magyar Zeneművészet. Az elmúlt időszakban 
több mint ezer jelölés érkezett elbírálásra, a 
jelölt lehet egy személy vagy alkotói csoport/
közösség/egyesület. 

A VOSZ kibővült elnökségi ülésén szakmai 
érveket figyelembe véve választotta ki a kategó-
riagyőzteseket. Ők a megyében az adott terület 
legjobbjai, és egyben közölük kerülnek ki a Pri-
ma Díj nyertesei.

Ezután elindult a közönségszavazás, amely-
ben mindenki részt vehet a www.primadij.hu 
weboldalon. Az elnökség szakmai stáb bevo-
násával dönti el, hogy a kategóriagyőztesekből 
melyik három életpálya, munkásság kapja a há-
romszor 1 millió forintos Megyei Prima Díjat a 
gálaesten. Itt derül ki a közönségszavazás ered-
ménye is, mely további fél millió forint jutalom-
mal jár.

Idén az alábbi kategóriagyőztesek versenge-
nek a Megyei Prima Díjért:

Bán János (írói nevén: Bán Mór) történel-
miregény-író, Kecskemét; Cseke Péter Jászai 
Mari-díjas színész, rendező, színházigazgató, 
Kecskemét; Szecskó Péter Nívó- és Holló Lász-
ló-díjas grafikusművész, Kiskunfélegyháza; dr. 
Nagy András orvos, a megyei kórház belgyó-
gyászat-kardiológia osztályának vezetője, Kecs-
kemét; Szabó István piarista atya, Kecskemét; 
Heim Attila épületszobrász, Kecskemét; Tőzsér 
Judit, a Gong Rádió alapítója, ügyvezető igaz-
gatója, Kecskemét; Ivkovicsné Béres Tímea, 
a Mercedes–Benz Gyár Kosárlabda Akadémia 
igazgatója, Kecskemét; Pethőné Kővári Andrea 
énektanár és karvezető, Baja; Agócs Márta gor-
donkaművész, művésztanár, Kecskemét.

SZÖRNYŰ BALESETBEN 
vesztette életét Pajkos, 

a kecskeméti huszárok lova

 Fotónk illusztráció,  
a Kecskeméti Huszárok 

Hagyományőrző Egyesület 
Hírös Héten tartott őrség-

váltásán készült
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Közel 400 millió forintos uni-
ós támogatásból jött létre, 
majd kétéves munkálatok után 
október 18-án zárult le a Merce-
des-gyár közvetlen közelében 
lévő útfejlesztés. A beruházás 
révén a kiemelt gazdasági terü-
let már meglévő vállalkozásai 
mellé újabb cégek letelepedése 
várható. A projektzáró rendez-
vényt múlt héten tartották a 
Városházán.

Lezárult az elmúlt évek legnagyobb 
horderejű fejlesztése, az „Útfejlesztés 
Kecskemét kiemelt gazdasági öveze-
tében” elnevezésű projekt. A beruhá-
zás 367,54 millió forintos, vissza nem 
térítendő támogatásból és hosszas 
munkálatok eredményeként, a Szé-
chenyi 2020 program keretében való-
sulhatott meg. 

A projekt a Mercedes-gyár közvet-
len közelében valósult meg, amely be-
ruházás a város elmúlt években vég-
zett legnagyobb horderejű gazdasági 
fejlesztése. A kivitelezés befejeztével 
megvalósult Kecskemét azon straté-
giai célkitűzése, hogy a déli területén 
megindult járműipari fejlődést követ-
ve olyan új gazdasági terület alakuljon 
ki, amely ösztönzi a térségbe érkező 
vállalkozások, elsősorban kkv-k bete-
lepülését. A beruházást követően a 
város új gazdasági területe jól megkö-
zelíthető a vállalkozások és a munka-
vállalók számára egyaránt, ezzel elő-
segítve a város munkahely-teremtési 
és munkahely-megőrzési stratégiájá-
nak teljesülését. Az útépítés nagyban 
megkönnyíti az új vállalkozások elin-
dítását, mivel a gazdasági területek 
könnyen megközelíthetők és megfe-
lelő infrastrukturális kiépítettséggel 
rendelkeznek.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester 
a projektzárón kifejtette: az útépítés-
nek szimbolikus jelentése is van. Azt 
jelzi, aki utat épít, nem a múltban és a 
jelenben él, hanem elsősorban a jövő-

be néz. Az ilyen nagyságrendű beruhá-
zások akkor nyernek igazán értelmet, 
amikor a következő évtizedekben is 
ugyanúgy a város lakosságát, gazdasá-
gát szolgálják. Homoki Tamás hangsú-
lyozta, az egykor nyolcvanezer fő ki-
szolgálására tervezett úthálózat mára 
egy 114 ezres lélekszámú várost és 
vonzáskörzetét kell, hogy kiszolgálja. 

A városvezetés fontos feladata, 
hogy a gazdasági szereplők és a mun-
kavállalók számára megteremtse a mi-
nél jobb infrastrukturális feltételeket. 
Kecskemét nagy előnye az autópálya 
közelsége, hiszen fontos szempont 
a munkahelyek megközelíthetősége. 
Az itt élők és a Kecskemétre telepü-
lők szempontjából központi kérdés a 
megfelelő lakhatás és a minőségi szol-
gáltatások megléte. 

Öveges László főépítész a projekt-
zárón bemutatta a fejlesztést. Kiemelte, 
hogy az elmúlt időszakban egyre jobb 
az együttműködés a közműszolgáltatók 
valamint az önkormányzat között. 

A projekt keretében elkészült új 
útburkolat meglévő földút nyomvona-
lára épült a Daimler út folytatásaként 
egészen az ugyanezen projekt kere-
tében kialakított buszfordulóig. Az 
új útburkolat végétől még 70,19 mé-
ter hosszan a meglévő földút terep-
rendezése is megtörtént. A 7 méter 
széles új útburkolat mindkét oldalát 
süllyesztett szegély és 1,5 méter szé-
les földpadka határolja. Az útkorona 
10 méter széles lett. A megépült út-
burkolat hossza mintegy 862 méter, 
mindkét oldalon szikkasztó árokkal. 

A projekt keretében buszmegállók is 
létesültek. Az elmúlt hetekben megtör-
tént a buszforduló környezetének ren-
dezése 4600 négyzetméteren, amely 
mintegy 7,6 millió forintba került. En-
nek során füvesítettek, valamint 48 fát 
és 50 cserjét telepítettek. Öveges Lász-
ló kiemelte, az elkészült út műszakilag 
és esztétikailag is magas színvonalon 
valósult meg, újabb területet tárva fel 
a leendő befektetők számára. 

ÚTFEJLESZTÉS KECSKEMÉT KIEMELT 
GAZDASÁGI ÖVEZETÉBEN

8 | ÚTFEJLESZTÉS

Öveges László, dr. Homoki Tamás  
és dr. Salacz László (első sor, b-j.) a projekt záróeseményén

A kivitelezéssel valóra vált az önkormányzat célja:  
tovább fokozódik a déli területen megindult járműipari fejlesztés,  

mely által újabb vállalkozások betelepülése valósulhat meg

Öveges László kiemelte, az elkészült út műszakilag 
és esztétikailag is magas színvonalon valósult meg
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Jelmagyarázat

M5-ös autópálya

épülő északi elkerülő

főbb útvonalak

fejlesztendő 2 sávos

Közbringa projekt

benyújtott pályázat

fejlesztendő 4 sávos

építendő gyorsforgalmi út

létesítendő buszforduló

körforgalom

most átadott 2 sávos

H e t é n y e g y h á z a

K a t o n a t e l e p

Kecskemétnek fel kell vennie a versenyt a déli iparterület fejlődésével. Így jövőre 
számos oda vezető, valamint a város belső lakóterületein lévő út fejlesztése várható. 
Nemcsak az autósok életét könnyítik ezáltal, hiszen a Közbringa projekt keretében 
szakadásmentes, folyamatos közlekedésre alkalmas kerékpárutak kialakítására is 
jelentős összeget fordít a város.

1  Barényi Béla út (a részleteket lásd a 8. oldalon).

2  Kormányzati beruházásokból készül el az 
északi elkerülő második szakasza. Jelenleg a 
régi 5. sz. főúttól a repülőtérig közlekedhetünk 
az északi elkerülőn. A második ütemben azon-
ban sikerült azt elérni, hogy az E75 sz. főút, va-
lamint az M5-ös autópálya között is elkészüljön 
egy újabb szakasz.

3  1.2 milliárd forintból újul meg a Bem utca 
környéke. Az egyedi körforgalom kialakítása mel-
lett közműkiváltásokkal, nagy keresztmetszetű 
szennyvízcsatorna-építéssel, valamint elektromos 
hálózat kiépítésével számolhatunk. Geometriai 
okok miatt az aluljáróhoz is hozzá kell majd nyúlni. 

4  Több mint fél milliárd forintból való-
sul meg a Margaréta otthonnál lévő kör-
forgalom, buszforduló B+R parkolóval és 
kiszolgáló épülettel, valamint a Margaréta 
utcáig burkolatépítés. 

5  Állami beruházásból készülne az 54 sz. 
főút négynyomúsítása. A fejlesztések az M5 
autópálya és az 5-ös út között folynak majd. En-
nek a kormányzati beruházásnak előkészületi 
munkálatai már folyamatban vannak. 

6  1.2 milliárd forintból 4 olyan út újul 
meg, amely a déli iparterülethez való közle-
kedést könnyíti: ezek a Mindszenti krt., Szent 
László krt., a Kiskőrösi út és a Búzakalász 

út. További 200 millió forintos támogatásból 
új kerékpár- és gyalogút is épül ebben a tér-
ségben: a Külső-Szegedi úttól egészen a déli 
iparterületig. A Mindszenti krt. a Halasi út és 
a Kecskemét-Tiszakécske vasútvonal között, 
2700 m hosszon újul meg.

7  Kiskőrösi út: Küküllő u. és Könyves Kál-
mán krt. között, 1200 m hosszon újul meg.

8  Szent László krt.: Búzakalász u. és az 5. 
sz. főút között, 825 m hosszon újul meg.

9  Búzakalász u.: Szent László krt. és az 54. 
sz. főút között, 630 m hosszon újul meg.

10  Támogató okirattal rendelkezik az a 700 
millió forintos pályázat, melynek segítségével 
Hetényegyházát is be tudják majd kötni az M5-
ös autópályába. Ezzel a fejlesztéssel mind He-
tényegyháza, mind Felsőszéktó lakosságának 
közlekedését megkönnyítik.

11  Kormányzati beruházásból négynyomú-
sítanák az 52. sz. főutat, vagyis az Izsáki utat. 
A Modern városok programból már ismerős 
lehet a beruházás, azonban egy időben ha-
lasztotta a Kormány. Ezt a fejlesztést is be 
fogják most indítani, már folynak az előké-
születi munkálatok.

12  900 millió forintos benyújtott pályázata 
van a városnak a Szolnoki út fejlesztésének 
érdekében. Az épülő Bem utcai körforgalomtól 
a Reptéri útig, több mint 3 km hosszon lenne 
esedékes az útburkolat felújítása. A projekt je-
lenleg elbírálásra vár.

13  100 millió forintot költenek a Közbringa 
projektre, melynek keretében jelentős kerék-
párút-fejlesztések valósulnak meg a jövő évben. 
Szakadásmentes, folyamatos közlekedésre al-
kalmas kerékpárutakat alakítanak ki a vasútál-
lomás és a Kecskeméti Fürdő között. 

VERSENYKÉPES KÖZLEKEDÉS Kecskemét területén

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Ön mit gondol erről?

2. kérdés
Soros György brüsszeli  

vezetőkkel együtt azt is el akarja 
érni, hogy az EU tagállamai,  

így Magyarország is, bontsák le  
a határvédelmi kerítéseket,  

és nyissák meg a határokat  
a bevándorlók előtt.

A KONZULTÁCIÓS KÉRDŐÍVEK KÉZBESÍTÉSE OKTÓBERBEN
ÉS NOVEMBERBEN ZAJLIK. KERESSE A KÜLDEMÉNYEKET A POSTALÁDÁJÁBAN!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

251x380mm_NK_soros.indd   2 2017. 10. 06.   17:42:52
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A nyári szünet után térjünk vissza megkezdett sorozatunkhoz, Kecs-
kemét városának egyik legizgalmasabb beruházásához, az egyetem új 
Gazdálkodástudományi Karának is helyet adó CAMPUS épületegyüttes 
újabb elemének bemutatásához. A Multifunkciós épületben Tarnóy 
Anna, a KEDO Zrt. projektmenedzsere vezet körbe bennünket egy 
virtuális túrán. 

– Mit takar az épület neve, milyen 
funkciókat találhatunk majd benne?

– A beruházó Kecskeméti Duális 
Oktatás Zrt.-nek, valamint az egye-
tem vezetőségének és a hallgatóknak 
is fontos szempont, hogy a CAMPUS 
épületegyüttes a felsőoktatási funkci-
ók kiszolgálásán túl városi, közösségi, 
kulturális rendezvények színhelyévé 
váljon. 

– Milyen helyiségek kerülnek a 
Multifunkciós épületbe?

– A tervezés során ebben az épü-
letben a földszinten egy multifunkci-
ós (konferencia, bál, esküvő, előadás) 
rendezvényteret alakítottunk ki a 
szükséges kiszolgáló egységekkel. A 
nagyközönségnek is nyitott étterem az 
egyszerűen elmozdítható üveg válasz-
tófalak segítségével egy sokkal nagyobb 

rendezvény kiszolgálóterévé is alakítha-
tó. Az emeleten variálható kiállítóter-
met hozunk létre állandó kiállítások (pl. 
a Kecskeméti animáció története, vagy 
Kodály-kiállítás stb.) és ideiglenes vagy 
vándortárlatok bemutatására. Ezen a 
szinten kap helyet a Kulináris Központ, 
amelynek tankonyhája a gasztronó-
miával csak hobbiszinten foglalkozó 
amatőr szakácsok előtt éppúgy nyitott 
lesz, mint a szakmai továbbképzéseken 
résztvevő séfeknek. Az egyetem Kerté-
szeti Karán folyó funkcionális élelmi-
szerlánc-kutatási program egyik fontos 
állomása lesz ez a központ.

– Hol tart az épület tervezése, 
kivitelezése?

– A Multifunkciós épület építési 
engedélykérelmét a nyár végén nyúj-
tottuk be. Ma már erre az épületre is 
a kezünkbe van az építési engedély, 
amelynek jogerőre emelkedését vár-
juk. Nagy ütemben készülnek a kivi-
teli tervek, az építészeti tervrészek 
jelentős része már kész. A szakági és 
belsőépítészeti terveken dolgoznak 
a kollégák. A korábbiaknak megfele-
lően ezen épület kivitelezése is a II. 
ütemben valósul meg, amelynek kez-
dési időpontja nagyban függ a nem-
sokára induló közbeszerzési eljárás 
időigényétől.

– Kik és mire használhatják majd 
az épületet?

– A CAMPUS területén szeretnénk, 
ha egy új, fiatalos, nyüzsgő városi tér 
jönne létre, amelyet jól kiegészíthet a 
Rudolf laktanya régóta várt rekonst-
rukciójának megindulása. Az épület-
együttes egyes elemei – az emelt 
szintű közlekedőnek köszönhetően 
– valóban szerves egészként kapcso-
lódnak egymáshoz, így egyszerre akár 
több épülettel is részt tudnak venni 
egy-egy rendezvény lebonyolításában. 

Az Oktatási épület 500 
fős szekcionálható 
nagyelőadójában akár egy 
konferencia plenáris üléseit is 
meg lehet tartani. 

A szekcióülések, prezentációk a Mul-
tifunkciós épületben is megrendez-
hetők, ahol a rendezvényteremben 
egyidejűleg akár 300 fő is helyet tud 
foglalni. A konferenciák szervezésébe 
nyáron a felszabaduló kollégiumi fé-
rőhelyeket is ki lehet használni, nem 
beszélve a Multifunkciós épület vagy 

akár a Kollégiumi épületek konyhaka-
pacitásának bevonásáról.

– Meglehetősen ambiciózus elkép-
zelésnek tűnik. Van igény konferenci-
ák megrendezésére?

– 2017 tavaszán készíttettünk egy 
megvalósítási, üzemeltetési tanul-
mányt, amelynek eredménye korábbi 
üzemeltetési és üzleti terveinket iga-
zolta. A régió konferenciakapacitásá-
nak bővítése szakmailag megalapo-
zott döntés. Európa-szerte az 500 fő 
feletti, jól megközelíthető helyszínű 
konferenciakapacitásra nagy igény 
mutatkozik. Kecskemétnek Ferihegy-
től való távolsága, könnyű megköze-
líthetősége, valamint a város infra-
struktúrája, pezsgő kulturális élete 
remek helyszínné tenné. A konferen-
ciaturizmus fejlesztése érdekében 
szükséges a megfelelő számú és szín-
vonalú szállodai férőhely kialakítása. 
A KEDO Zrt.-nek a CAMPUS beruhá-
záson túl nincs lehetősége ennek a 
kérdésnek a megoldására, de bízunk 
benne, hogy a szállodaiparban ér-
dekelt befektetők meglátják ezt a 
páratlan lehetőséget. A szálláshely-
fejlesztés a városnak, azon belül is 
a Nyugati Kapu fejlesztési övezetnek 
egyaránt valódi kitörési pontot kínál, 
amelynek elemei (konferencia- és 
szálláskapacitás, városi kapcsolatok, 
új üzleti lehetőségek) kölcsönösen 
erősítik egymást.

– Köszönjük az újabb információ-
kat, már nagyon kíváncsian várjuk az 
új CAMPUS-ba való belépést.

– A CAMPUS-beruházás Oktatá-
si épületében terveink szerint 2018 
szeptemberében indul az új Gazdál-
kodástudományi Kar által szervezett 
oktatás. Azonban addig is igyekszünk 
minél több információt megosztani az 
olvasókkal. (x)

KEDO ZRT. –  
CAMPUS-építés sorozat

ÉRTÉKTEREMTÉS FELSŐFOKON 5. RÉSZ 

MULTIFUNKCIÓS ÉPÜLET

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az épületben a földszinten egy multifunkciós 
rendezvényteret alakítanak ki, az emeleten 
variálható kiállítóterem jön létre, valamint 

itt kap helyet a Kulináris Központ is

Jól halad az építkezés, az Izsáki útról már 
látszik az oktatási épület első emelete
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A Tudományos Ismeretterjesztő Társulat és Kecskemét városa 
közösen nyújtott be pályázatot a Kecskeméti Tudomány és Művé-
szetek Házába Természettudományos Tudástár és Élményközpont 
létesítésére. A sikeres pályázatnak köszönhetően november elején 
elkezdődhet a projekt megvalósítása.

A pályázók elképzelése szerint a TIT 
székházában újszerű, egyedi élmény-
központú tanulást támogató elemek-
kel bővített természettudományi 
bemutató- és oktatóhely létesülne a 
kecskeméti és környékbeli települé-
sek tanulóifjúsága számára. A prog-
ramban 13 vidéki és 13 kecskeméti 
általános és középiskola vesz részt, 
közel 12 ezer diákkal.

Az élményközpont kialakítá-
sához az épületet is felújítják. A 

változások elsősorban az emeleti 
termeket érintik, azonban a lent 
működő szórakozóhely is megszű-
nik majd: a helyén közösségi teret 
és étkezőt alakítanak ki a diákok 
számára.

Az október 19-én tartott sajtótá-
jékoztatón dr. Kraszkó Károly, a TIT 
megyei elnöke sorsfordító esemény-
nek nevezte a pályázat elnyerését. 
Mint elmondta, hogy ez a pályázat 
ilyen rövid idő alatt elkészülhetett, a 

„Csodák palotája” nyílik Kecskeméten
TIT igazgatóságának és a városvezetés támogatásának 
köszönhető.

– A tudományos ismereteket szeretnénk 
úgy közvetíteni, hogy ne csak racioná-
lis, hanem emocionális igényeket is 
kielégítsen, élményt okozzon a 
fiataloknak – tette hozzá.

Szabics István projekt-
igazgató elmondta, az új 
intézményben havonta 
428 fő közvetlenül 
vehet majd részt az 

„Jó társaságba kerültem!” – Decsi Edittel beszélgettünk 
El sem kezdtük a próbákat, már megszerettem Mimolette-et – mond-
ja Decsi Edit A képzelt beteg-beli szerepéről. Rusznyák Gábor rende-
zése a Kelemen László Kamaraszínházban látható.

– Hogyan készültél a szerepre?
– Az Örkény Színház 2013-as előadá-

sában Trokán Nóra játszotta Mimolet-
te-et. Sajnos nem láttam azt a produk-
ciót, de többször beszélgettünk róla 
Nórival: ő nosztalgiázott, én ismerked-
tem Mimolette-tel. Jó érzés „átvenni” 
tőle a szerepet, még ha nem is ugyanaz 
az előadás. El se kezdtük a próbákat, 
már megszerettem a karaktert.

– Miért? Milyen Mimolette?
– Fiatal, naiv, szerelmes lány, aki egy-

szerre próbál megfelelni önmagának, 
szerelmének és imádott édesapjának, 
aki nagyon szereti őt és a legjobbat 
akarja neki. Nagyon intenzíven megéli 
a helyzeteket. Bátorságot gyűjt, és kiáll 
magáért.

– A privát életben felvállalod az 

ilyen konfliktusokat vagy a kompro-
misszumot keresed?

– Fontosnak tartom a kommuniká-
ciót ezekben a helyzetekben. Pár éve 
tudatosan figyelek arra, hogy ne hor-
dozzam magamban az ilyen jellegű 
feszültséget. Ha nem mondom egyből 
ki, akkor kiírom magamból egy fecnire. 
Bár szeretek az igazam mellett kitarta-
ni, próbálok higgadtan rátekinteni az 
adott szituációra. Ha nem is mindig si-
kerül, a szándék megvan bennem. 

– Tavaly évad végén vehetted át a 
Latabár Kálmán-díjat. Titkon számí-
tottál rá?

– Nagyon meglepett! Pedig műsor-
vezetőként átfutott az agyamon, hogy 
vajon ki kapja, hova kell majd állnia, 
hogyan veszi át, én hogyan lépek majd 

oda hozzá… Eszembe sem jutott, hogy 
én leszek a díjazott… Nagy boldogság 
volt! Végignézve az eddigi díjazottak 
névsorát, jó társaságba kerültem!

– Rövid hajjal kezdted az új évadot. 
Hirtelen elhatározás volt?

– Már egy ideje foglalkoztatott ez 
a gondolat. A színén nem változtatok, 
mert nagymamámnak megígértem, 
hogy gesztenyebarna maradok. Ő már 
sajnos nincs velünk, ezért még inkább 
tartom magam ehhez. A hosszúsága vi-
szont nekem nem számít. Rövid hajjal 
érkeztem 2011-ben Kecskemétre, az 
évek alatt szép hosszúra nőtt, de szín-
padilag kihasználatlannak éreztem és 
gondoltam jót tenne egy kis változás.

– Szereted a bátor döntéseket?
– Szeretem. Azért nem mindig állok 

bele egyből. A nővérem nagyon bátor, 
spontán, vagány, ő inspirál ezekben a 
helyzetekben és ha kell, tanácsot is ad.

 Rákász Judit

A képzelt beteg – Illés Alexa, 
Kocsis Pál, Magyar Éva,  

Decsi Edit

A „Magic Planet” elnevezésű vetítő gömb segítsé-
gével a tanulók 3D-ben ismerhetik meg 

a meteorológiai jelenségeket
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„Csodák palotája” nyílik Kecskeméten
oktatáson, átlagosan hetente 105 
fővel számolnak. Öt teremben zaj-

lik majd a tapasztalatalapú isme-
retterjesztés. Azt is elárulta, 

az előkészületek két rész-
re bonthatóak: az első 

évben a program 
előkészítése, a 

tanárok felké-
szítése és 

kiválasztá-

sa történik meg, a tényleges megvalósítás pedig 2018-
ban indul.

Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét polgármes-
tere kiemelte, ezzel az új kezdeményezéssel olyan 
átfogó projektet sikerült létrehozniuk, amellyel a fiata-
lokhoz közelebb kerülhetnek a természettudományos 
ismeretek. – Nagy öröm az is, hogy városunk egyik leg-
emblematikusabb épülete végre elnyeri a hozzá méltó 
funkciót és a termei fiatalokkal lesznek majd tele – tet-
te hozzá.

Az épületben tartott foglalkozások különböző for-
mákban valósulnak majd meg: lesz szakkör, klub, mű-
hely, lesznek témahetek, témanapok mintegy 32 téma-
csoportot érintve. Az élményközpontban alkalmazott 
projektoktatás minden tanulási egység elsajátítására 
alkalmas. Az oktatás folyamatában nagy hangsúlyt kap 
majd a tanulók önállósága. Így élményekhez és új ta-
pasztalatszerzési módszerekhez juthatnak.

A tanulás alapvetően önálló, páros és csoportos for-
mákban történik majd. A módszer mindig célirányos, 
problémaorientált, a tanulók érdeklődésére, aktív te-
vékenységére épít. Ezt segítik azok a korszerű élményt 
nyújtó eszközök, melyeket az új élményközpontban 
alkalmaznak majd. Lesz mobil planetárium, különböző 
szimulációs berendezések és műhelyfoglalkozások.

A legnagyobb újdonság azonban az Európában is 
ritkaság számba menő „Magic Planet” elnevezésű vetí-
tő gömb, melyet az USA-ban fejlesztettek ki. 2015-ben 
mutatták be. 

A gömb segítségével 3D-ben, interaktív módon is-
merhetik meg a gyerekek a meteorológiai jelenségeket, 
tengeráramlásokat és még rengeteg más jelenséget is.

Az élményközpont megvalósítását november 1-től 
kezdhetik meg a szervezők és 2018. október 31-re kell 
befejezniük. A program 2018. november 1-jén indul és 
28 hónapig tart.

OP_xxxx_123x380_GrandlandX_print_NYH_HUN_Tormasi.indd   1 18/10/17   12:02

Egy helyett két akadály-
mentesített Csárdáskirálynő 
a kecskeméti színházban 
A nagy érdeklődésre való tekintettel egy 
helyett két akadálymentesített Csár-
dáskirálynő előadást tart a kecskeméti 
Katona József Színház!

November 11-én a látássérültek számára nar-
rációval akadálymentesített produkciót mutat 
be a társulat a 90 Decibel projekttel közösen 
szervezett sorozatban. Ennek során a narrá-
tor a látók számára egyértelmű, nem verbá-
lis momentumokat fülmonitoron keresztül 
mondja el az érintetteknek, segítve ezzel az 
előadás megértését, s egy teljesebb színházi 
élmény elérését.

A következő akadálymentesített előadás 

a hallássérültek számára teszi élvezhetővé a 
produkciót. Ennek időpontja várhatóan de-
cemberben vagy januárban lesz – erről részle-
tes információt a későbbiekben találhatnak a 
teátrum honlapján.

Annak érdekében, hogy minél többeknek 
lehessen része a különleges élményben, a 
teátrum ezekre a produkcióra kedvezményes 
jegyeket biztosít az érintetteknek és egy-egy 
kísérőnek. 

Az idei évadban a Csárdáskirálynőn kívül 
még két előadást mutat be akadálymentesítve 
a társulat a Nemzeti Kulturális Alap támogatá-
sával: a Függöny fel! című vígjátékot és Mol-
nár Ferenc A testőr című művét.

A korszerű élményt nyújtó eszközök egyik látványos 
eleme lesz a mobil planetárium. (A cikkhez használt 

fotóanyag illusztráció, egy hasonló szolgáltatást 
nyújtó külföldi intézményben készült)

A szimulációs berendezések  
az aktív tevékenységet szolgálják
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Igaz ez a házi vízellátó rendszerekkel és vízmérőkkel 
kapcsolatban is. Tájékoztatjuk, hogy a hatályos 
jogszabályok szerint a felhasználó kötelessége 
a vízmérő és a házi ivóvízhálózat rendszeres 
ellenőrzése és karbantartása, állapotának 
megóvása.

Télen vízmérője fagyásveszélynek van kitéve. 
A legtöbb helyen a vízmérőaknák teteje egy 
vaslemez, ami nem jó szigetelő, ezért érdemes 
az aknában lévő csöveket és a mérőt vastag 
szövettel vagy egyéb szigetelőanyaggal betakarni.

KÉRJÜK, GONDOSKODJON AZ ELFAGYÁS ELLENI VÉDELEMRŐL! A BELSŐ 
VEZETÉKRENDSZER MEGHIBÁSODÁSA MIATT IS NAGY MENNYISÉGŰ VÍZ 
FOLYHAT EL ÉSZREVÉTLENÜL.

Az aknában, ahol nem fedi hőszigetelő 
földréteg a csövet, illetve ahol nincs fogyasztás 
huzamosabb ideig, az álló víz könnyen 
befagyhat, ezért különösen a nem lakott 
ingatlanok, üdülők és a kerti csapok esetében 
kell a víztelenítésre és a fagytalanításra ügyelni.

JAVASOLJUK, HOGY HAVI RENDSZERESSÉGGEL 
ELLENŐRIZZE VÍZMÉRŐJÉT, FIGYELJE 
FOGYASZTÁSÁT.

Felhívjuk figyelmét, hogy a rendszeres 
karbantartás hiányából adódó többletköltségek, 

valamint a szabálytalan vagy előírásoknak nem megfelelő 
rendszerkialakítások miatti büntetések is a tulajdonost/felhasználót 
terhelik.

KIS ODAFIGYELÉSSEL NAGY KÁROK ELŐZHETŐK MEG! 

RÉSZSZÁMLA CSAK  
2000 FT + ÁFA FELETT!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy  
a BÁCSVÍZ Zrt. Üzletszabályzata V. kiadásának 

10.1 pontjában foglaltak szerint 2017. 
szeptember hótól kezdődően – a számlázási 

ütemterv szerint kiállítandó elszámoló számlák 
kivételével – 2.540 Ft bruttó számlaérték  
(2 000 Ft + áfa) alatt nem állítunk ki víz-  

és csatornadíjszámlát.  

Részszámlát abban a hónapban számlázunk 
első alkalommal, melyben a bruttó számlaérték 

meghaladja a 2.540 Ft értékhatárt.

Elektronikus úton nem rendezhető,  
személyesen elintézendő ügye van? 

A várakozási idő elkerülése érdekében  
foglaljon időpontot most!

A számlarendezéstől, a műszaki hibabejelentéstől a 
felhasználás hely és mérőállás bejelentéséig számos 
esetben intézheti ügyeit otthonról, kényelmesen, 
elektronikus úton, a www.bacsviz.hu honlapon.

Ennek ellenére előfordulhat, hogy mégis személyesen 
kell felkeresnie ügyfélszolgálatunkat, de akkor is lehetősége 
van elkerülni a kellemetlen várakozást.

Amennyiben már ügyfelünk, a www.bacsviz.hu 
honlapon regisztrációt követően, az Időpontfoglalás 
menüpontot kiválasztva tudja az Önnek megfelelő időpontot 
meghatározni.

Ha még nem a BÁCSVÍZ Zrt. ügyfele, munkatársaink 
a 06-40-40-30-20 telefonszámon a 3-as menüpont 
választásával segítenek Önnek időpontot foglalni, akár már 
a következő napra.

A BÁCSVÍZ Zrt.-hez több lakossági  
és közületi bejelentés érkezett arról,  
hogy a BÁCSVÍZ Zrt. munkatársaként 
bemutatkozó személyek vízdíjtartozás  

vagy általuk elvégzett szolgáltatás ellenértékét  
a helyszínen kérik az ott tartózkodó 

személyektől. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy legyenek különösen 
körültekintők, és hasonló megkeresés esetén 

pénzt csak magát arcképes  
BÁCSVÍZ-igazolvánnyal rendelkező személy 
részére adjanak át, valamint az esetleges 
helyszíni fizetésről hivatalos bélyegzővel  

ellátott bizonylatot kérjenek.

A Kecskeméti Televízió Termé-
szetvédelmi körkép című ma-
gazinműsorának október 19-én 
sugárzott, kétszázadik adását 
ünnepelték a napokban a készítők 
és partnereik a kecskeméti Ter-
mészet Házában. A nagy sikerű 
műsor természetesen továbbra 
is adásban marad, sőt a tervek 
szerint hamarosan meg is újul.

2010. január 21-én láthatták a Kecs-
keméti Televízió nézői az első Termé-
szetvédelmi körképet. Az az-
óta közvetített kétszáz 
adás során a műsor 
főként a Kiskunsá-
gi Nemzeti Park 
aktualitásait mu-
tatta be Karáth 
Imre kecskeméti 
természetfilmes 
kame ráján ke-
resztül. Az epizó-

donként 15-20 perces műsor 
bemutatja a nemzeti park élő-
helyeit, állatvilágát, a kutatók 
és a természetvédelmi őrök 
sokrétű munkáját.

A nemzeti parknál rende-
zett ünnepségen a termé-

szetvédelmi szervezet 
a legmagasabb szin-
tig képviseltette 
magát. Mindazon-
által természete-
sen eljöttek azok 
a munkatársak is, 
akik közvetlenül 
segítettek a soro-

zat majd’ nyolc évadának 
óriási híranyagát 

elkészíteni.

– Az, hogy a kétszázadik adás-
hoz elérkeztünk, az óriási dolog, de 
még nagyobb dolog, hogy számos 
elismerést hozott már ez a soro-
zat. És ami még ennél is fontosabb, 
hogy sokan nézik a Természetvé-
delmi körképet: számtalan kérdést 
kaptam már például a műsorban el-

hangzottakkal kapcsolatban – mond-
ta Ugró Sándor, a Kiskunsági Nemzeti 
Park igazgatója.

Bán János, a Kecskeméti Televízió 
főszerkesztője a kerek adásszám al-
kalmából rendezett összejövetelen 
elmondta, ritka, hogy kitartóan ilyen 
magas színvonalon működjön egy mű-

sor, és ennek 
egyetlen fel-
tétele van, 
hogy akik 
csinálják, 
s z í v v e l - 
l é l e k k e l 

t e g y é k .  
Karáth Imré-

nek és a nem-
zeti park munkatársainak pedig ilyen 
a hozzáállása – tette hozzá.

A jövőben a műsort még érdeke-
sebbé szeretnék tenni: drónfelvéte-
lekkel, gazdák és gyerekek bevoná-
sával, valamint rövidebb, színes hírek 
alkalmazásával újítanának az alkotók, 
természetesen a régi jól működő mű-
sorelemek megtartása mellett. – A 

látványban is lesznek érdekes dolgok, 
közelebb visszük majd az érdeklődő-
ket, főleg gyerekeket a természethez. 
Ehhez új technikai eszközöket alkal-
mazunk, például be fogunk tekinteni 
néhány madárfészekbe, és lesznek 
olyan felvételeink, amelyek meglepe-
tést okoznak majd. De ennek még ne 
menjünk elébe – mondta Karáth Imre 
a Kecskeméti Televízió Kiemelő című 
háttérműsorában.

A Természetvédelmi körkép  
KÉTSZÁZADIK ADÁSÁT ünnepelték

A Kiskunság egyik büszkesége,  
ritka növénye,  

a gyönyörű tavaszi hérics

A magyar természetvédelem 
címermadara, a nagykócsag

Karáth Imre  
majd’ fél évszázada  
forgat a nemzeti parknak

Összeforrott a megyei 
természetfilmezés  
nagy öregjével

Karáth Imre már a nemzeti park 1975-ös 
megalakulásakor is készített felvételeket 
az akkori aktualitásokról. Munkája, ki-
tartása azóta is töretlen, szoros kapcso-
latban áll a szervezet munkatársaival. 
Mindenütt ott van, sokszor a területen 
alszik, felvételeket készít minden fontos 
– szép vagy szívszorító – eseményről, 
földön, vízen, levegőben, a madárvonu-
lásoktól az erdőtüzekig, állatcsemeték-
től veszélyeztetett fajok megmentésén 
át a természetkárosításokig.
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Egy ötnapos konferenciát 
követően három hónapot töl-
tött Kolumbiában a kecskeméti 
természetvédelmi újságíró, 
Karáth Kata. Ez idő alatt őslakos 
közösségeknél és egy gerillatá-
borban is járt, valamint tanúja 
volt a pápa látogatásának is. A 
kolumbiai kormány 52 év után bé-
kült ki a FARC gerillaszervezettel 
a tavalyi évben, ami a társadalmi 
viszonyok újraértelmezését teszi 
szükségessé a latin-amerikai 
országban. Emellett a gerilla-
szervezet leszerelésének komoly 
ökológiai vonatkozásai is vannak. 
Ezeket a kérdéseket járta körül 
az említett konferencia, és ez 
bírta további maradásra a jelenleg 
szabadúszóként dolgozó újságírót 
a témagazdag területen.

Erdei Orsolya

– Hogyan kerültél Kolumbiába?
– Megpályáztam az Earth Journal-

ism Network nevű amerikai független 
környezetvédelmi újságírói szervezet 
ösztöndíját, amivel eljutottam Carta-
genába (egy város a Karibi-térségben 
– a szerk.) egy ötnapos természetvé-
delmi világkonferenciára. A fő téma 
a kolumbiai konfliktus utáni helyzet 
volt, és nagy hangsúly került a fajvé-
delemre. Én eredetileg zoológus va-
gyok, de tudományos – pontosabban 
természetvédelmi – újságíróként is az 
élővilággal, állatokkal, növényekkel, 
természetvédelemmel kapcsolatos 
témákkal foglalkozom. A konferenciá-
ra – a több ezer kutató mellé – kivá-
lasztottak tíz újságírót a világ minden 
tájáról, és én is köztük voltam. 

– Milyen fontos kérdésekről volt 
szó az öt nap során?

– Kolumbiában 52 éves polgárhá-
ború zajlott több gerillaszervezet 
részvételével, melyek közül a leg-
jelentősebb a Kolumbia Forradalmi 
Fegyveres Erői, azaz a FARC volt. 
Négy év tárgyalás után a FARC tavaly 
novemberben békét kötött a kormány-
nyal. Ennek most, lassan egy év után 
kezd látszani az eredménye, és sajnos 
természetvédelmi szempontból na-
gyon jelentős hatása van. A gerillákról 
azt kell tudni, hogy főleg az esőer-

dőkben és más elhagyatott helyeken 
éltek, folyamatosan változtatták az 
élőhelyüket, viszont ahol ők voltak 
az urak, ott komoly természetvédel-
mi tevékenységet folytattak. Ha nem 
is szándékosan, mert ugye főként 
azért csinálták ezt, hogy ne lehessen 
a búvóhelyüket felfedezni, de azért 
még azt is tudni kell róluk, hogy mivel 
baloldali beállítottságúak, fontos szá-
mukra a környezetvédelem is. Az más 
kérdés, hogy elég kemény eszközök-
kel – emberrablással, taposóaknákkal, 
fenyegetésekkel, a drogkereskede-
lem szabályozásával – tartották fenn 
magukat. Most, hogy leszerelték a 
fegyvereket és odaadták az ENSZ-nek, 
nincs, aki fizikailag őrizze ezeket a te-
rületeket. Ezek a területek több mint 

50 évig el 
voltak zárva 

a kormány-
tól, meg min-
denféle ipari 

fejlesztések-
től, ezért 
rendkívül 

magas a fajgazdagság. Egy csomó he-
lyen még soha nem jártak tudósok, 
és nem is tudják, milyen fajok van-
nak ott. Attól tartanak a fajvédők és 
a természetvédelmi szakértők, hogy a 
kormány nem tud majd időben lépni, 
hogy ezeket a területeket védelem alá 
helyezze, őröket rendeljen ki. Fontos, 
hogy olyan természetvédelmet alakít-
sanak ki, ami a gazdasági érdekeket is 
szem előtt tartja. Legyen olyan terü-
let, amelyhez senki nem nyúlhat, de 
legyenek olyan területek, pufferzó-
nák, ahol fenntartható módon lehet 
földművelést végezni, és ezeket úgy 
tudják alakítani, hogy a madarak, az 
állatok, a többi élőlény is megélhes-
sen ott, de a farmer se haljon éhen. 
Mert az is segítette a gerillaszerveze-
tek kialakulását, hogy ezeknek a far-
mereknek nem volt miből megélniük. 
Tehát ez volt a konferencia egyik fő 
témája, hogy most, hogy itt a béke, mi 
lesz a természettel.

– A konferencia után tovább ke-
resgéltél, és egy gerillatáborba is el-
jutottál. A gerillákra milyen jövő vár 
ebben a helyzetben?

– Nagyjából olyan hétezer gerillát 
szereltek le, akik most munkanélkü-
liek. Nagyon sokan 13-15 éves ko-
rukban csatlakoztak a szervezethez. 
Írni-olvasni még csak-csak tudnak, de 
minimális képzettséggel rendelkez-
nek. Bár azt azért hozzá kell tenni, 
hogy a gerillák még a dzsungel köze-
pén is próbálták az oktatást megszer-
vezni. A műveltebb társak tanították 
a kevésbé művelteket, előadásokat 
tartottak. Másrészt a kommunista jel-
legű szerveződés miatt náluk a közös-
ség az első, és nem igazán alakult ki 
személyes jövőképük, hogy mivel sze-
retnének foglalkozni. Ez pedig most 

különösen fontos kérdés, mert mu-
száj nekik tisztességes munkát kap-
niuk. Nem lehet tudni, meddig lesz-
nek ezekben a táborokban, de annyi 
biztos, hogy együtt akarnak maradni. 
Jelenleg próbálják őket átképezni, fő-
ként gyakorlati jellegű képzésekkel 
(pl. cipésznek, varrónak), és azért is 
mentem a táborba, hogy megnézzem, 
hogy ezek az átképzések megkezdőd-
tek-e már.

– És mit tapasztaltál?
– Még nem kezdődtek meg sajnos, 

mert először mindenkit egy szintre 
akarnak hozni ilyen általános oktatási 
képzésben. Csak ezután kezdődnek el 
az egyéni szakmai képzések, de kérdé-
ses, hogy az állam valóban szán-e majd 
elég pénzt erre. Már most nagyon sok 
a külföldi támogatás, több külföldi 
támogatást kapnak, mint kormánybe-
lit. Alapvetően mégis optimista volt a 
hangulat, és azt hangsúlyozták, hogy 
bár hiányoznak nekik a fegyverek, nem 
sajnálják, mert inkább szóval próbál-
nak most harcolni, mint karabéllyal. A 
békeszerződés egy fontos pontja volt 
ugyanis, hogy politikai párttá alakul-
nak, ezért a parlamentben minimum öt 
helyet garantálnak nekik.

– Nehéz lehet egy ilyen népességé-

ben is nagyon színes társadalomban 
levezényelni mindezt…

– Kolumbiában nagyon sokféle ere-
detű ember él. Nemcsak a spanyol hó-
dítók leszármazottjai, hanem például 
afrokolumbiai színesbőrűek is, főleg 
a Csendes-óceán partvidékén, és min-
denféle őslakos törzsek. Körülbelül 68 
őslakos törzset tartanak számon Ko-
lumbiában, saját nyelvvel, szokásokkal, 
kulturális háttérrel. A konferencián nagy 
hangsúlyt kaptak az őslakosok is, mint 
környezetvédelmi partnerek. Érdekelt, 
hogy humanitárius szempontból mi a 
helyzet velük, mennyire vonják őket be 
a természetvédelembe, milyen terveik 
vannak a változás szempontjából.

– Láttad a pápát is saját, dél-ame-
rikai közegében. Hogyan fogadták az 
emberek?

– Pont akkor jött a pápa, amikor Bo-
gotába mentem. 1984 óta nem járt az 
országban, a békeszerződés megün-
neplésére érkezett. Mivel Kolumbia 
erősen katolikus, az emberek teljesen 
megőrültek. Nem is tudom, mihez ha-
sonlítsam, olyan volt nekik a pápa, mint 
egy rocksztár vagy ilyesmi (nevet).

– Hogyan befolyásolják majd a 
szakmai munkádat a Kolumbiában 
szerzett tapasztalatok? 

– Elég erősen befolyásolják, ugyan-
is vissza akarok menni. Ez még gya-
korlatilag a kezdet volt. Most már 
nagyjából tudom, hogy melyek azok 
a fő sztori-vonalak, amelyeket tovább 
szeretnék vinni, és szeretnék kapcso-
latban maradni azzal az öt gerillával, 
akikkel interjút készítettem. A törté-
netük nem addig tart, ameddig meg-
írom a cikket. Vissza akarok térni, 
ha nem is fizikailag, de kapcsolatban 
akarok velük maradni három hónap, 
hat hónap, kilenc hónap, egy év múl-
va, hogy sikerült-e természetvédelmi 
őrnek, tánctanárnak, onkológusnak 
lenni. Illetve komolyabb projekteket 
akarok kialakítani. Dokumentumfil-
met vagy rádiós dokumentumadást 
lehetne készíteni, és a helyi újságíró-
kat is be akarom vonni. 

Gerillák közt Kolumbiában

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Karáth Kata találkozása az őslakos kultúrákkal, 
itt éppen törzsi arcfestést kap

A természetvédők azt szeretnék, ha az egykori gerilla-területek 
egy részén fenntartható földművelést vezetnének be

Ferenc pápát szinte rocksztárként 
fogadta a rendkívül vallásos helyi 
közösség

Kolumbiában 68-féle törzsi kultúrát tartanak számon
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Kaland és sport minden mennyiségben az Invitelnél
November 1-től elérhető lesz az 
Invitel ügyfelei számára a Disco-
very Networks négy legnépsze-
rűbb csatornája. A két cég közötti 
megállapodásnak köszönhetően 
a következő hónaptól az Invi-
tel IPTV és Digitális Kábeltévé 
platformjain a Családi és Családi 
HD csomagokba is bekerül az 
Eurosport 1, az Eurosport 2, a 
Discovery Channel és a TLC. A bő-
vítésnek az ismeretterjesztő és a 
kaland-reality műsorok nézői mel-
lett a sportrajongók örülhetnek 
a legjobban, hiszen a szolgáltató 
kínálatában mostantól a Magyar-
országon elérhető összes jelentős 
sportcsatornát megtalálják. 

Az Eurosport a legnagyobb televíziós 
sportcsatorna-hálózat Európában. Az 
Eurosport 1 évi közel 120 különböző 
sporteseményt sugároz, az Eurosport 
2 pedig mindezek mellé még több élő 
közvetítést kínál. A nézők megtekint-
hetik a német Bundesliga labdarúgó- 
mérkőzéseit, de a WTCC rajongókra 
is odafigyel a csatorna, ahol Michelisz 
Norbert magyar túraautó-pilóta min-
den fontos manővere követhető lesz. 
Novemberben emellett kezdetét veszi 
a télisportszezon, amelynek izgalmas 
versenyei vezetik fel a 2018-as téli 
olimpiát.

A Discovery Channel prémium mi-
nőségű non-fiction műsorok kereté-
ben szórakoztató, informatív módon 
mutatja be a minket körülvevő világ 
nagyszerűségét és a benne rejlő lehe-
tőségeket. A csatornán olyan népszerű 
sorozatok lesznek láthatók, mint a 14 
év után megújult Állítólag... mítoszir-
tókat keresünk! vagy az Ed Stafford: 
hátrahagyva, melynek főszereplője 
azt a feladatot kapja, hogy egyetlen 
kamerával a kezében 10 nap alatt ke-

veredjen ki a vadonból. Idén ősszel 
néhány klasszikus is visszatér, például 
a Hogyan készült, vagy a klasszikus au-
tókat átalakító és értékesítő páros, az 
Autókereskedők.

A TLC exkluzív kínálatában minden-
ki találhat az egyéniségének megfelelő 
műsort. Követhetjük például a Torta-
királyt, amely egy világhírre törő cuk-
rász fantasztikus alkotásait és minden-

napjait mutatja be, a Hajkirálynőkben 
pedig megismerhetjük Christina Oliva 
életét, aki a semmiből építette fel csa-
ládi vállalkozását. Emellett az új műso-
rok között érkezik egy fiatal házaspár 
otthonkeresési projektjéről szóló soro-
zat, az Álmaim első otthona is. 

A négy csatorna november 1-től ér-
hető el az Invitel IPTV és Digitális Ká-
beltévé platformjain a cég Családi és 

Családi HD csomagjaiban. Akik pedig 
szeretik részletekben gazdag, nagy 
felbontású képminőségben nyomon 
követni a kedvenc műsoraikat, azok-

nak jó hír, hogy 2018. január 1-től az 
Eurosport 1 HD és az Eurosport 2 HD 
csatorna is megtalálható lesz a távköz-
lési cég kínálatában.

Az Invitel munkatársai a kecskeméti Invitel Pontban (Bajcsy Zs. krt. 8.) 
készséggel tájékoztatják a szolgáltatások iránt érdeklődőket. Emellett a 
lakossági szolgáltatásokról a 1288-as, a kisvállalati szolgáltatások esetében 
pedig a 06 80 881 881-es telefonszámon, valamint az invitel.hu oldalon 
tájékozódhatnak. 

Eurosport 2: Bundesliga

Szeptemberben múlt egy éve, hogy megérkezett Kecskemétre és 
átvette a Bács-Kiskun Megyei Kórház Általános Sebészeti Osztályá-
nak vezetését. Irányítása alatt a minimál invazív (laparoszkópos) 
műtétek száma 25%-kal nőtt, Kecskemét – ahol eddig nem volt has-
nyálmirigy-sebészet, máj-sebészet és nyelőcső-sebészet, sok szervi 
eltávolítást igénylő radikális onkológiai sebészet-, egy év alatt a 
vezető centrummá vált. Az első évről és második évet nyitó sebészeti 
kongresszusról beszélgettünk dr. Sikorszki László főorvossal.

Csenki Csaba

–  Október közepén sebészeti en-
doszkópos kongresszust tartottak 
Kecskeméten, melyet az ön által 
vezetett osztály szervezett. Milyen 
eredménnyel zárult a Kecskeméten 
először megrendezett esemény? 

– Osztályunk egyik fő profilja a 
minimál invazív endoszkópos és az 
onkológiai sebészet. Ez a kettő sike-
resen ötvöződött ezen a háromnapos 
eseményen. A kongresszus ötven 
előadásából tizenkettőt a kecskeméti 
sebészeti osztály prezentált, az előa-
dások nemzetközi mércével mérve 
is magas szintűek voltak, kollégáim 
nagy munkát fektettek bele, köszönet 
illeti őket érte. Nagy sikert értünk el. 
Ahogy Svébis főigazgató úr mondta: 
„a kongresszus Kecskeméten Kecske-
métről szólt”. 

– Minek köszönhető ez a sok 
előadás? 

– Hogy ennyi előadást tudtunk 
prezentálni a kongresszuson, annak 
köszönhető, hogy nagyon széles 
profilon dolgozunk az osztályon. A 
lágyéksérv-sebészettől kezdve, az 

ügyeletben végzett akut tevékenység 
(gyomorperforáció, vakbélműtétek), 
mind-mind laproszkóposan történik, 
anélkül, hogy felvágnánk a beteg ha-
sát. Minden esetben törekszünk a 
laparoszkópos megoldásra, mert ez 
a betegnek sokkal jobb. Csak akkora 
metszést ejtünk a hason, amekko-
ra szükséges ahhoz, hogy a műszert 
bejuttassuk és az eltávolítandó részt 
kivegyük. 

– Szeptemberben volt egy éve, 
hogy Kecskemétre került. Ez a kong-
resszus egyfajta gyertya volt az év-
fordulós tortán? Hogyan értékeli az 
elmúlt egy évet?

– Amikor felkértek az osztály ve-
zetésére, annyi volt az elvárás, hogy 
próbáljam meg folytatni azt a mun-
kát, amit addig végeztem. Így tettem, 
ennek eredményeként pedig annyira 
bővült a kecskeméti sebészeti osztály 
beteganyaga és profilja, hogy az min-
denképpen követendő és iránymuta-
tó. Egyre több a minimál invazív (lapa-
roszkópos) műtét, 25%-kal megnőtt a 
műtéti tevékenységünk. Kecskeméten 
soha nem volt hasnyálmirigy-sebé-
szet, egy év alatt a vezető centrum 

lettünk. Emellett nagy számban ope-
rálunk nyelőcső- és májrákos betege-
ket is. Utóbbi kettővel is az élbolyban 
vagyunk, műtéti szint és műtéti tevé-
kenység tekintetében egyaránt.

– Ön hozta ezt a módszert 
Kecskemétre?

–  A minimál invazív sebészet az 
egész világon nagyon jól prosperál, 
Kecskeméten is jelentős számban 
operáltak már minimál invazív mó-
don, volt sérvműtét és vastagbélmű-
tét is. Ezt a tevékenységet növeltük és 
szélesítettük ki igen jelentős mérték-
ben. A minimál invazív sebészet és a 
gastrointestinalis onkológiai sebészet 
volt az én szakterületem. Huszonegy 
évet dolgoztam Miskolcon, ott na-
gyon sokat operáltam. Ez tehát adott 
volt. Amire szükségem volt még, az 
a megfelelő onkológiai és gasztro-
enterológiai háttér. A vezetéstől ed-
dig is megkaptuk a támogatást, és 
ha megkapjuk a jövőben is, akkor a 
kecskeméti sebészet, és ezzel együtt 
a kecskeméti kórház oda kerül, aho-
va való: a magyar egészségügy egyik 
bástyájává kell, hogy váljon. Ezen az 
úton vagyunk.

– Egy éve annak, hogy Kecskemét-
re került családjával. Kiderült már, 
hogy az Alföld csak Petőfi számára 
szép, vagy elbűvöli a hegyvidéki em-
bert is?

– A feleségemnek és az anyósom-
nak is tetszik. Szeretik Petőfit és az 
Alföldet is, mondhatjuk, hogy elbű-
völi őket és természetesen engem 

is. A három fiunk is jól érzi magát, az 
új barátoknak köszönhetően egyre 
inkább megkedvelik Kecskemétet és 
nem mellesleg a szüleikkel vannak 
hétközben is. Öt gyerekünk van, a na-
gyobbik lányom Miskolcon maradt, a 
kisebbik az idén budapesti egyete-
mista lett. Én is szeretem az Alföldet, 
de azért hegypárti vagyok, bár nem 
illik ilyet mondani és nem is akarok. 
Az elmúlt 46 évben a Zemplén és a 
Bükk közelsége határozta meg éle-

temet. Szögligeten van egy nagyon 
régi parasztházunk, borosgazda is 
vagyok, van két szép pincém a tör-
ténelmi Avas szívében, Miskolcon. 
Kecskemét és környéke tekintetében 
egyelőre csak a várost sikerült kicsit 
feltérképeznem. Az első évben nem 
sokat láttam a környékből, hiszen a 
munka kitöltötte a mindennapjaimat. 
Úgy tűnik, ez egyelőre így is marad, 
bár már nagyon szeretném, ha felfe-
dezhetném a vidéket. 

Miskolcról jöttem, mesterségem címere: 

A LAPAROSZKÓP
Dr. Sikorszki László főorvos:  
„Csak akkora metszést ejtünk a hason, 
amekkora szükséges ahhoz, hogy  
a műszert bejuttassuk 
és az eltávolítandó részt kivegyük.”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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75 éve, 1942. 
október 25-én 
Kecskeméten 
hunyt el Barna 
Tibor jogász, 
r e n d ő r t i s z t , 
szőlősgazda. 
Nagyváradon 
született. Középiskoláit szülővárosában 
és Temesvárott, a jogot Debrecenben és 
Kecskeméten végezte. Tíz éven át kato-
naként szolgálta a hazát, majd 1910-től 
sikeres rendőri pályát futott be. 1912. 
augusztus 15-én városi rendőrkapitány-
nak választották Kecskeméten. A városi 
rendőrség államosítása után 1920-ban 
rendőrfőfelügyelő lett. 1926-ban ment 
nyugdíjba. Ettől fogva a Kisfái-pusztá-
ban bérelt földjén gazdálkodott. Nagy 
szerepe volt a város szőlősgazdáinak 
szervezésében. 1929-ben megindította 
a Kecskeméti Szőlősgazda című szakla-
pot. Verseket, esszéket is írt.

25 éve, 1992. 
n o v e m b e r 
2-án hunyt el 
Sztrinkó István 
néprajzkutató, 
muzeológus . 
1953. június 
30-án szüle-
tett Jánoshalmán. Az általános iskolát 
Tompán, középiskolai tanulmányait a 
kecskeméti Katona József Gimnázium-
ban végezte. 1972-től Debrecenben 
tanult tovább, ahol 1977-ben középis-
kolai történelemtanári és etnográfus 
diplomát szerzett. Ötödéves korában, 
1976-ban, társadalmi ösztöndíjasként 
került a Kecskeméti Katona József Mú-
zeumba, ettől kezdve korai haláláig ott 
dolgozott. Kutatási területe a tárgyi 
néprajz volt, elsősorban népi építé-
szettel és a mezővárosi népművészet-
tel foglalkozott. 

Lapunk 
archívumából
Egy tanító méltatása
Nyugdíjba vonulása alkalmából a Cseh-
szlovákiából Magyarországra, Kecske-
métre menekült Lieb Tivadar tanítót 
köszöntötte vezércikkében a Kecske-
méti Lapok. „1920-ban Kecskemét szíve 
feléje dobbant. Otthont, kenyeret adott 
a menekültnek. Húsz éves itteni szolgá-
lata alatt a kuruc téri iskola porontyai: a 
gazda, napszámos és cigánygyerekek tud-
nának legtöbbet mondani szívének, szelle-
mének gazdagságáról. […] Kötelességeit 
őszinte odaadással, lelkesedéssel végezte. 
Aki megjárta a kecskeméti kuructéri és 
muszáji iskolákat, azok környékét, az tud-
ja csak igazán, hogy ezekbe az iskolákba 
a gyermekek milyen kevés ismeretet, ren-
det, fegyelmet, tisztességtudást és szere-
tetet hoznak a családi otthonból. Ember 
legyen a talpán, aki tanítójuk akar lenni. 
Nemcsak komoly felkészültség, csupaszív 
gyermekszeretet, lángoló hivatástudat, 
hanem végtelen türelem és a testi-lelki erő 
teljessége kell ide. Lieb Tivadar ilyen tanító 
volt.” (KL, 1942. október 25.)

Új utcanevek 
 – Kápolna utca
„Végre visszakapta eredeti nevét Kecskemét 
egyik ősi utcája” – adta hírül 25 évvel ez-
előtt, 1992 októberében a Kecskeméti 
Lapok. „A közelében gyanították a hajdani 
homoki kápolnát, innen származik már az 
első utcanévadáskor kiválasztott elnevezés. 
A Széchenyi teret a villanegyeddel összekö-
tő, a Széchenyi körútba torkoló út évszáza-
dok óta lakott hely volt. Sajnálatos, hogy 
már a koalíciós időszak elején, 1945 nyarán 
megmásítva az elődök akaratát, eltörölve 
Kecskemét múltjának egy darabkáját a 
proletárdiktatúra egyik helyi vezetőjének, 
a később ítélet nélkül meggyilkolt Lugosi 
Istvánnak a nevét parancsolták az utcai 
névtáblákra.” (KL, 1992. október 30.)

A város 
krónikáibólAranyos kecskemétiek 

az olimpiákon
GROSÁN PÁL: SPORTTÖRTÉNETI FÜZETEK VI.

A Kecskeméti Olimpiai Barátok Bóbis Gyula Köre által kezdeménye-
zett sorozat legújabb kötete 2016-ban jelent meg. A címben említett 
„Aranyos kecskemétiek” azok az olimpikonok, akik közül négyen 
Kecskeméten születtek, ketten kecskeméti klub színeiben jutottak 
ki az olimpiára és végeztek a dobogó legfelső fokán. Az öt bajno-
ki cím történetének főszereplői összesen 14 olimpiai szereplést 
mondhatnak magukénak, és 10 olimpiai érem tulajdonosai, amelyből 
5 arany, 5 pedig ezüstérem.

Elsőként Bóbis Gyula birkózót emlí-
ti a kötet, aki korban az első az öt 
olimpikon közül, születési időpont-
ja és a megszerzett aranyérem idő-
pontját illetően is: 1909 és 1948. 
Az olimpiát abban a súlycsoportban 
(nehézsúlyban) nyerte, amelyet ma 
király kategóriának neveznek. 

Másodikként Polyák Imre birkózó 
szerepel a könyvben, akinek példa-
képe volt Bóbis Gyula, ő inspirálta, 
miatta szeretett volna híres birkózó 
lenni. Míg Bóbis Gyula a legnagyobb 
súlykategóriában lett bajnok, Polyák 
Imre az egyik legkisebb testsúlyú 
kategóriában verte ellenfeleit egy 

igen hosszú menetelésben, 
1952-tól 1964-ig.

A harmadik bajnok, 
Földi Imre nem birkózó, 
azonban meg kellett bir-
kóznia a gravitációval és 
a súlyokkal. A súlyemelés 
történetében egyedülál-
ló tettet hajtott végre: öt 
olimpián is pontot szer-
zett. Ő a magyar sport kis 
nagy embere, a maga 149 
centiméterével sportága és 
a magyar sport óriása. 

Nem véletlen, hogy a 
birkózást az egyik legma-
gyarabb sportnak tartják, 
a kecskeméti öt aranyos 
olimpikon közül hárman 
is birkózók voltak. A ne-
gyedik aranyérmes szin-
tén egy birkózó: Majoros 

István. Ő Polyák Imrénél is alacso-
nyabb súlycsoportban lett olimpiai 
bajnok Athénban. Elődei születésük 
révén kecskemétiek, de más város 
sportegyesületének színeiben let-
tek bajnokok, ő azonban 2004-ben 
Kecskemétnek nyert aranyérmet 
a város patinás egyesülete, a KTE 
színeiben.

Végül, de nem utolsó sorban pedig 
Nagysolymosi Sándor cselgáncsozót 
mutatja be a szerző. Az ő története 
is érdekes, ugyanis úgy lett olimpiai 
bajnok, hogy nem is vett részt olim-
pián. Pontosabban nem vehetett 
részt. Azonban megnyerte 1984-ben 
a szocialista országok versenyzői 
számára megrendezett „A” kategóri-
ás nemzetközi versenyt. A „pótolim-
pia” a 2000. évi CXLV. törvény 74. § 
6. cikkelye szerint olimpiai játéknak 
minősül, Nagysolymosi Sándor tehát 
olimpiai bajnoknak számít. 

Grosán Pál
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Diákéveinek jelentős részét 
Kecskeméten töltötte, 1955-ben 
a Katona József Gimnáziumban 
érettségizett. Tizenévesen a hírös 
városban tért meg, és a teológia 
mellett is itt döntött. Felesége 
népes rokonsága is ideköti, és 
az elmúlt közel 14 év is, hiszen 
nyugdíjba vonulása után ide köl-
tözött, és többek között kórház-
lelkészként szolgál a betegek, az 
elesettek között.

– Miért jött vissza 2004-ben 
Kecskemétre? 

– Nem hiszem, hogy meglepő, ha azt 
mondom: bár életem során, sok helyen 
megfordultam, mégis itt, Kecskeméten 
érzem igazán otthon magam. Önálló 
lelkészi szolgálatom elején, 1966-ban 
feleségemmel és a mintegy másfél 
éves fiunkkal ugyan elmentünk innen, 
nyugdíjba vonulásomkor logikusnak 
tűnt, hogy visszatérjünk. Tibor közben 
családot alapított, itt élnek, így ők is 
a hírös városba vonzottak bennünket. 
Rokonaink, gyermekkori barátaink, 
iskolatársaink többsége is idevalósi, 
az ő közelségük, szeretetük is amel-
lett szólt, hogy nyugdíjas éveinket – 
amennyit az Úristentől még ajándékba 
kapunk – itt töltsük majd el.

– Hogyan találta meg itteni fő 
feladatát?

– Tóth János lelkészkollégám koráb-
ban kórházlelkész volt. Egy alkalom-
mal a munkájáról beszélgettünk, és ő 
megkérdezett engem, hogy ha majd 
nyugdíjba vonulok, éreznék-e külde-
tést erre a szolgálatra. Már korábban 
is megfogant bennem a gondolat, mert 
érdekelt ez a terület, de akkor még 
csak halogató választ adtam neki. Ő 
azonban szavamon fogott, és hívó sza-
vára beálltam ebbe a szolgálatba. 2005. 
január 2-a óta mindmáig – részben át-
véve az ő feladatát, ugyanis Tóth János 
időközben a Gyökössy Intézet vezetője 
lett – fél munkaidőben kórházlelkészi 
szolgálatot töltök be.

– Pontosan miből áll ez a feladat?
– Elsősorban azokat a betegeket 

látogatjuk, akik kérik ezt. Természe-
tesen másokat is megszólítunk, mások 
mellé is leülünk, de főképp azok szol-
gálatára állunk, akikről valamilyen mó-
don értesítést kapunk, hogy bekerül-
tek a kórházba, és örömmel vennék, ha 
felkeresnénk őket. Olyan is előfordul, 
hogy valaki maga jelzi nekünk, hogy 
egy műtét miatt néhány napra befek-
szik az egyik osztályra, s kéri a látoga-
tást. A betegekkel persze másképp is 

találkozunk. Vasárnapi istentisztelete-
ink rendszeresek, a megyei kórházban 
kéthetente délelőttönként, a Honvéd-
kórházban pedig minden vasárnap dél-
után összegyűlünk az Ige mellé.

– Immár 14. éve végzi a kórházlel-
készi munkát. Miért ez a hűség?

– Amíg aktív lelkész voltam, a sok te-
endőm nem engedte, hogy hosszasan 
elidőzzek egy-egy gyülekezeti tag vagy 
család problémája mellett. Bizony elő-
fordult, hogy mondjuk javában egyez-
tettük a hozzátartozókkal a temetés 
menetét, mikor az órámra kellett pil-
lantanom, mert vártak máshol. Amióta 
nyugdíjas vagyok, több a szabad időm, 
és épp ez az, amire új szolgálatom 
során a legnagyobb szükség van. A 
kórházlelkész ugyanis mindenekelőtt 
azt tartja szem előtt, hogy a betegnek 
szüksége van egy emberre. Méghoz-
zá egy olyasvalakire, akinek van ideje 
rá, aki meghallgatja. Az orvosoknak, 
a nővéreknek rengeteg a teendőjük, 
erre nincs lehetőségük. Pedig a bete-
geknek igen sok mondandójuk van. 
Én erre szánom a délelőttjeimet, s ha 
kell, a délutáni órákat is. Egy-egy beteg 

mellől inkább csak akkor állok fel, ha 
látom, hogy fogy az ereje.

Néha azért is nehéz ez a szolgálat, 
mert vannak, akikkel „egészen addig 
kell együtt lenni”, amíg be nem feje-
zik földi életüket. Előfordul, hogy ez a 
közös út két-három hónapig is eltart. 
Emlékszem egy betegre, aki egészség-
ügyi dolgozóként tisztában volt a hely-
zetével. Sokszor beszélgettünk, és az 
egyik alkalommal csak annyit mondott: 
„Lelkész Úr, majd egyszer ott fönn, az 
Úrnál találkozunk. Isten áldja, köszö-
nök mindent!” Másnap „haza” is ment. 
Megdöbbentő jelenet volt, amíg élek, 
nem fogom elfelejteni.

– Kórházlelkészi munkája mellett 
mire jut még az oly „sok” szabad 
idejéből?

– Már jó ideje havonta egy alkalom-
mal, szerda délelőttönként egy házi 
bibliaórán szolgálok. Emellett kétha-
vonta nyugdíjas lelkésztársaimmal is 
összejövünk – Szabó Gáborral, Varga 
Lászlóval stb. –, ezeket az alkalmakat 
is rendre én szervezem. A kórházi is-
tentiszteleteken is, minden második 
alkalmon, az Ige hirdetésének felada-

ta rám hárul. Ma már ugyan sokszor 
rekedtes a hangom, de azért gyüleke-
zetünk énekkarában is nagy örömmel 
éneklek. Sok évtizeddel ezelőtt tagja 
voltam az Osváth Viktor vezette Kecs-
keméti Vég Mihály Kórusnak is, most 
pedig különösképpen szívmelengető 
érzés számomra, hogy a fiam kezére 
figyelhetek. Az is jó érzés, hogy egy-
egy zenei alkalmon a Grádics Kamara-
kórusban épp éneklő egyik-másik uno-
kámmal együtt szólaltathatjuk meg az 
Istent dicsérő dallamokat. 

Lányunk családjával Soroksáron él, 
gyakran meglátogatjuk őket. Fiamék-
kal természetesen többször vagyunk 
együtt. Korábban, a Kecskemétre érke-
zésünk utáni években, még sokat tud-
tunk nekik segíteni, most már inkább 
ők állnak mellettünk. Jó dolog, hogy 
számíthatunk rájuk, az meg végképp 
örömteli, hogy nemrég a közelünkbe 
költöztek, szó szerint a „mi utcánkba” 
jöttek.

Feleségemnek is nagyon sokat kö-
szönhetek. Velem tartott lelkészi szol-
gálatom során Tázlárra, Bajára, Halasra 
egyaránt, s míg én időm nagy részét 

a gyülekezetekkel töltöttem, míg fél-
évig Cambridge-ben tanultam, ő vitte 
a család ügyes-bajos dolgait. Végtele-
nül hálás vagyok ezért neki, s persze a 
Jóistennek is, hogy közeledve a 80-hoz 
még most is együtt lehetünk!

 – Nyolcvanas éveit milyen vágyak-
kal, tervekkel várja?

– A kórházlelkészi szolgálatot, amíg 
Isten ad erőt hozzá, szeretném még 
végezni. Emellett a fordítói munká-
mat is szeretném folytatni. Jó lenne 
például, ha a világháló segítségével 
meg tudnám szerezni Nabeel Qureshi 
önéletírását. A néhány héttel ezelőtt 
betegségben elhunyt, muszlimból ke-
reszténnyé lett amerikai fiatalember 
története minden bizonnyal sokak 
számára idehaza is érdekes, tanul-
ságos olvasmány lenne. Egy álmom, 
jobban mondva álmunk is van még a 
feleségemmel: szeretnénk „találkozni 
egy dédunokánkkal.” Azért erre még 
várnunk kell! Nagyon szeretnénk még 
meglátni azt is, hogy hazánkban – és az 
mindegy, hogy melyik egyház ernyője 
alatt – komoly lelki ébredés történne.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Mikesi Károly nyugdíjas református 
lelkipásztor, kórházlelkész Medgyesegy-
házán született 1937. november 6-án. 
Az általános iskola első öt osztályát 
szülőhelyén, Orosházán, Muronyban 
és Békésen végezte. 1948-tól Kecske-
méten tanult, előbb a Szabadság Téri 
Állami Általános Iskola diákja volt, 
míg középiskolás éveit a Katona József 
Gimnáziumban töltötte, ahol 1955-ben 
érettségizett. 1956-tól tanulmányait 
a fővárosban, a Református Teológiai 
Akadémián folytatta, azután előbb Ce-
cén, majd 1962-től Kecskeméten beosz-
tott lelkész volt. 1966-tól missziói lelké-
szi feladatot látott el Tázláron. 1973-tól 
gyülekezeti lelkész volt Baján, 1986-tól 
pedig nyugdíjba vonulásáig, – 2004-ig 
– Kiskunhalason. Az ottani református 
intézmények újraindítása, jó hírük és te-
kintélyük öregbítése során végzett hűsé-
ges munkájáért a Pro Schola Reforma-
ta Halasiensi díjat vehette át. Közben 
1987 szeptemberétől 1988 márciusáig 
a Református Világszövetség ösztön-
díjasaként a cambridge-i Westminster 
College-ban tanult. 1989-től 1992-ig 
a Magyar Református Lelkész egyesület 
alelnöke, 1992-től 1998-ig a Dunamel-
léki Református Lelkészegyesület elnöke 
volt. 2004 óta ismét a hírös városban 
él, 2005 óta kórházlelkész. A Magyar 
Református Lelkészegyesület és a Szilá-
dy Áron Társaság tagja. Tanulmányai, 
cikkei egyházi lapokban jelentek meg. 
Az ő fordításában látott napvilágot 
Mindennap az Ige fényében címmel And-
rew Kuyvenhoven áhítatos könyve, illet-
ve Aki a hét arany gyertyatartó között 
jár címmel több országbeli református 
egyházi vezető nyilatkozatát ültette át 
magyar nyelvre.

Stonehenge oszlopai előtt 1988-banMikesi Károly

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Lelkészi beiktatásán Baján,  
1973 novemberében

Családi körben

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, 

kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk, 

szociális 
helyiségekkel kiadó.

Kecskemét főterén, 
a Cifrapalota mellett 

180 m2 alapterületű, 
teljes portálos kialakítású 

üzlethelyiség 
2017. novembertől 

kiadó.
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2017. október 26., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
ANNO ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 08:30 Épí-Tech – építkezők szeptemberi magazinja ism. (Veszp-
rém TV.), 09:00 KÖZGYŰLÉS – testületi ülés közvetítése, 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 
18:30 Gazdasági Ablak – gazdasági műsor ism., 18:55 Természet hírei, 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Paletta – 
programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinmű-
sor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 21:30 Közélet – 
magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 
23:00 Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Természetvédelem határok nélkül 
101. magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 
05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 27., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Köz-
élet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓ-
ra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 200. ism., 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 21:30 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 Országos Könyvtári Napok 
2017. ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a 
HírÓra ismétlése)

2017. október 28., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Múzsa – kulturális maga-
zin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 
19:00 Forgószínpad – októberi kulturális magazin ism. (VTV.Szeged), 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok- női élethelyzetek: Dr. Tóthné 
Bodor Anita – Ábrahám Attiláné ism., 20:40 Kávészünet – Decsi Edit ism., 21:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. 
(Veszprém Tv.), 22:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:30 Hírös kecs-
kemétiek: Dr. Ailer Piroska ism., 23:01 Dokk 2013/2. – jubileumi koncert ism., 
23:45 Anno ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. október 29., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Közélet – 
magazinműsor ism., 09:00 KÖZGYŰLÉS – csütörtöki testületi ülés ismétlése, 
17:00 100 lábú cigányzenekar ism. 1997., 19:07 Üzleti Negyed – szeptemberi 
gazdasági műsor (Veszprém TV.), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
ism., 20:00 Országos Könyvtári Napok 2017.ism., 20:30 Dokk 2013/3. – ju-
bileumi koncert ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 
Hangverseny a nappaliban: Német romantika ism. 2016, 22:45 Szabó Balázs 
Band koncert ism. 2012, 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. október 30., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Liturgia – vallási magazin 
ism. (Szolnok Tv. 2016), 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 
Üzleti Negyed –szeptemberi gazdasági műsor ism. (Veszprém TV), 09:30 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:30 Üzleti Negyed 
– szeptemberi gazdasági műsor ism. (Veszprém TV.), 19:00 Hírös Hírek – A 
hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat maga-
zin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin, 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 21:30 Lélektől 
lélekig – hitéleti magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism., 23:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 23:30 Forgószín-
pad – októberi kulturális magazin ism. (VTV.Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 31., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Kedvenc) ism., 09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor a HírÓra is-
métlése), 17:00 FALCO – KTE Duna Aszfalt férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés, 
18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – 
hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Szieszta) ism., 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 1., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hí-
rös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 
Sportmagazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ 
TV), 19:00 Örökségünk – Ligeti Ervinné népi iparművész ism. (Szolnok TV.), 
19:30 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 20:00 Hangverseny a nappaliban: 
Ikerszimfóniák ism. 2016, 21:05 Női arcok: Dr. Tóthné Bodor Anita – Ábrahám 
Attiláné ism., 21:45 Hírös kecskemétiek: Csombor Teréz – Pál Attila ism. 2016, 
22:45 Országos Könyvtári Napok 2017. ism., 23:15 Tiszta föld – dokumen-
tumfilm ism. 2009, 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2017. november 2., csütörtök
07:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 07:30 Creatíve chef Nagy Esz-
terrel – gasztro műsor ism. (Győr+Tv.), 08:00 Üzleti Negyed – szeptemberi 
gazdasági magazin ism. (Veszprém Tv.), 08:30 Természetvédelem határok 
nélkül 101. ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Életmentők – dokumentumfilm ism. 
(Veszprém Tv. 2015), 17:40 Gazdasági Ablak – gazdasági műsor ism., 18:00 
Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 18:30 Természet hírei – Természetvé-
delmi Körkép 201., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – magazinműsor ism., 23:30 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 3., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Köz-
élet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hír-
Óra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 
19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism., 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 23:00 Múzsa – kulturális maga-
zin ism., 23:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém Tv.), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 4., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Múzsa – kulturális maga-
zin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 
19:00 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 200. ism., 19:30 A HÉT – vá-
logatás a Hírös Hírekből, 20:00 Forgószínpad – októberi kulturális magazin ism. 
(VTV. Szeged), 20:30 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 Országos Könyvtári 
Napok 2017. ism., 22:30 Családban marad – októberi magazin ism., 23:02 Női 
arcok – női élethelyzetek: Darvasi Ilona ism. (2015), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. november 5., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Közélet – magazinmű-
sor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Illényi Katica és testvérei 1.rész ism. (IKP Music 
2009), 18:00 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 18:15 Illényi Katica és testvé-
rei 2. rész ism. (IKP Music 2009), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 
20:00 Hírös kecskemétiek: Dr. Ailer Piroska ism., 20:31 Gyógyász – egészségügyi 
magazin ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Női arcok 
– női élethelyzetek: Dr. Tóthné Bodor Anita – Ábrahám Attiláné ism., 22:10 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 101. ism., 22:30 Üzleti Negyed – gazdasági műsor 
ism. (Veszprém Tv), 23:00 Hangverseny a nappaliban: Rézfúvósok ism. (Szolnok 
Tv.2016), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. november 6., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Liturgia – vallási magazin ism. 
(Szolnok Tv. 2016), 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Creatíve 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Közélet – magazinműsor ism., 18:00 Esé-
lyes – szeptemberi esélyegyenlőségi magazin ism., 18:30 Természet hírei – Termé-
szetvédelmi Körkép 201. ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 
21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) 
ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Gazdasági Ablak – gazdasági műsor ism., 
23:40 Kávészünet ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 
órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 7., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 KTE Duna 
Aszfalt – Pécs férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés, 18:55 Természet hírei, 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – 
nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kultu-
rális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 21:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Szieszta) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 Épí-Tech – épít-
kezők magazinja ism. (Veszprém Tv.), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 8., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, Szieszta) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 
17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism.(Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Anno, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Városon 
kívül – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 
21:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno) ism., 23:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 23:30 Országos 
Könyvtári Napok 2017. ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 
05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. okt. 26. – nov. 8.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

11 arany az I. Őszi Kupán

Október 21-22. között rendezték 
meg az I. Kecskeméti Őszi Kupa 
úszóversenyt a Kecskeméti Fürdő-
ben. A két nap alatt 35 egyesület 
421 versenyzője indult különböző 
számokban. 50, 100 és 200 méteres 

távon mell-, 
hát- és pillan-
góúszásban 
rajtolhattak, 
400 méte-
ren pedig a 
vegyes és a 
gyorsúszás 
zajlott. A 
hírös várost 
a Bácsvíz 
KVSC és a 
KESI képvi-
selte. A Bá-

csvíz KVSC-től összesen 23 nevezés 
érkezett, a Kecskeméti Sportiskola 
úszói pedig 46-an voltak. Utóbbi-
ak három aranyérmet szereztek a 
Bácsvíz KVSC pedig nyolc arannyal 
gazdagodott.

Egylabdás meccsen volt 
jobb a KTE – Duna Aszfalt

Pontszegény meccsen győzött itt-
hon a KTE-Duna Aszfalt férfi kosár-
labdacsapata a Szeged ellen pénte-
ken. Az első negyedben csak 15-4-ig 

jutottak a csapatok. Ju-
hos és Sulovic meg-
kezdte a felzárkózást, 
de a Kecskemét hamar 
ismét kétszámjegyűvé 
tudta növelni a fórjukat. 
32-17-es eredménnyel 
zárult a második ne-
gyed. A fordulást köve-
tően beragadt a KTE, a 
30. percre kilenc pontra 
feljött a Szedeák. Az 

utolsó etapban Boltic vezérletével 
egyenlített a Szeged, a hajrában 
azonban Thompson kosaraival 62-
58-ra megnyerte a meccset a KTE.

Élen zárja a Kecskeméti 
LC az őszi szezont
A Kiskunfélegy-
háza elleni meccs 
szinte még el sem 
kezdődött szom-
baton a Széktói 
stadionban, a Kecs-
keméti LC máris 
góllal indított. A 
13. másodpercben 
Salami szerezte 
meg a vezetést. A 
második gólra a 14. percig kellett 
várni: Balog rúgta a labdát az üres 
kapuba (képünkön). A 29. percben 
Salami fejesével már három-nullára 
vezettek a hazaiak. A második já-
tékrész nyolcadik percében Salami 

ismét betalált, majd a 64. percben 
helyzethez jutott a KHTK is, Koncz 
szabadrúgása azonban a lécen csat-
tant. A 76. percben még Vladul-
tól jött a kegyelemdöfés, góljával 
öt-nullára nyert a KLC.
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Kecskemét összes óvodását, 
évente mintegy ezer gyereket 
szoktatnak a vízhez, készítenek 
fel arra, hogy félelem nélkül 
mozogjanak benne. A város ön-
kormányzatának támogatásával 
az óvodások térítésmentesen 
látogatják a Kecskeméti Fürdőt, 
ahol a Kecskeméti Sportiskola 
oktatói csoportonként tízszer öt-
ven percben foglalkoznak velük.

Délelőttönként meg-
telik a fürdő oktató-
medencéje, ahol Ve-
szelszkiné Paksi 
Csilla oktatásvezető 
és két kollégája, 
Nagy Nikolett és 

Tóth Dániel három csoportban, játékos 
gyakorlatok segítségével tanítják az óvo-
dásokat az alapvető úszáselemekre. A 
hason és háton lebegés, a siklás nem 
minden gyereknek megy egyformán, az 
oktatók azonban türelemmel segítik át a 
kicsiket a kezdeti nehézségeken.

Veszelszkiné Paksi Csilla a Bácsvíz 
KVSC-ben úszott, majd Pécsen szer-
zett testnevelő tanári diplomát. Utána 
elvégezte az úszóedzői tanfolyamot. 
2008 januárjában a Bácsvíz KVSC-nél 
kezdett el dolgozni, majd a Kecske-
méti Sportiskolához került. Korábban 
edzőként a versenyúszókkal is foglal-
kozott, jelenleg az óvodai úszásokta-
tás mellett a rekreációs csoporttal, az 
amatőr sportolókkal is foglalkozik.

– Ebben az évben nőtt az óvodások 
létszáma. A gyerekek tíz alkalommal 
jönnek a fürdőbe, hetenként egy alka-
lommal 50 percet foglalkozunk velük 
– mondta az oktatásvezető, hozzátette 
azonban, hogy a tíz alkalom nem elegen-
dő ahhoz, hogy egy óvodás megtanuljon 
úszni, de az alapszintet elsajátítják.

Csilla hangsúlyozta: elsődleges cél 
a vízhez szoktatás, hogy megszeret-
tessék a gyerekekkel a vizet, ezért 
szinte minden feladatot játékos for-
mában végeztetnek el.

– A gyerekeknek ez komoly előnyt 
jelent, mert amikor bekerülnek egy ál-
talános iskolába, ahol kezdődik majd az 
úszásoktatás, már van egyfajta vízbiz-
tonságuk, a legtöbb gyereknek megszű-
nik a félelme a vízben tartózkodástól – 
sorolta az óvodai úszásoktatás előnyeit.

Elmondta, hogy az alapkészségek elsa-
játítása után a gyerekek jöhetnek a dél-
utáni úszásoktatásra, ahol már ténylege-
sen megtanulhatnak félelem nélkül úszni.

– Óriási az érdeklődés a délutáni 
úszásoktatás iránt, de csak egyetlen 
tanmedence van, és amíg nem száz-
százalékos a vízbiztonság, addig nem 
lehet a mélyvízbe vinni a gyerekeket – 
utalt a nehézségekre. Akik pedig sze-

retnek úszni, de nem versenyszerűen, 
azok a rekreációs csoportban folytat-
hatják a sportolást kikapcsolódás és 
egészségmegőrzés céljából.

Nagy Nikolett két-
éves képzés kere-
tében sajátította el 
az úszásoktatás 
alapjait, majd sike-
resen elvégezte az 
úszóedzői tanfo-

lyamot. Ezután került a Kecskeméti 
Sportiskolába oktatónak. Az óvodá-
sok felkészítése mellett a délutáni 
úszásoktatásban is részt vesz, ahová 5 
éves kortól jöhetnek a gyerekek.

– Novemberben lesz két éve, hogy a 
Kecskeméti Sportiskolánál dolgozok. 
Két év alatt több ezer gyerek megfor-
dult a kezem alatt, mert nemcsak az 
óvodai úszásoktatást végzem, hanem 
a délutáni úszásoktatásban is részt 
veszek, valamint a nyári táboroknak 
is egyik oktatója vagyok – avatott be 
munkájába.

Hozzátette: az óvodások tízszer öt-
ven perces úszásoktatása arra elegen-
dő, hogy megszűnjön a gyerekekben a 
félelemérzet, ami meggátolná őket ab-
ban, hogy végül megtanuljanak úszni.

Nikolett természetesnek nevez-
te, hogy nagyon változó a gyerekek 
hozzáállása. Az első órán felmérik 

az óvodásokat és három csoportra 
osztják őket. Akik haladó csoportba 
kerülnek, azok már korábban meg-
ismerkedtek a vízben történő moz-
gással. Nekik a technika javítása a 
feladat. Vannak gyerekek, akik szinte 
először vannak strandon, velük az 
alapoktól kell kezdeni az oktatást, 
ami nagy felelősség és egyben kihívás 
is számukra.

Tóth Dániel Ózdról 
költözött Kecske-
métre. Szülővárosá-
ban 12 éven keresz-
tül versenyszerűen 
úszott, a helyi 
sport egyesületnél 
volt igazolt ver-

senyző. A versenyzés befejezése után 
szerette volna a tudását átadni a kiseb-
beknek, ezért választotta ezt a hiva-
tást. Úszó szakedzői végzettsége van. 
Nagyon szereti a szülővárosát, de Kecs-
keméten tervezi a jövőjét.

– Nagyon szeretek a gyerekekkel 
foglalkozni – mondta Dániel, aki a 
nagycsoportosok úszásoktatásába 
kapcsolódott be.

Oktatótársaival mindent elkövet-
nek azért, hogy a gyerekek megszok-
ják a vízben tartózkodást, majd eljus-
sanak arra a szintre, hogy jól érezzék 
magukat a vízben.

– Természetesen van olyan gyer-
mek, aki jobban fél a víztől, nála már 
az is nagy eredmény, ha belehajtja a 
fejét, de van olyan óvodás is, akivel 
már egy mellúszó lábtempót is el tu-
dok kezdeni tanulni – utalt a kicsik 
különbözőségére és ezáltal a feladat 
sokoldalúságára. (x)

Minden kecskeméti óvodás 

MEGTANULJA AZ ÚSZÁS ALAPJAIT

Megvan az első KNKSE-győzelem
Női kéziseink 31–27-re nyertek a 
Békéscsaba ellen az NB I. hatodik 
fordulójában vasárnap délután. 
Lapunknak a csapat elnöke, Orell 
Zsolt nyilatkozott.

– Most kezdődik a bajnokság a csapa-
tunk számára, be is váltotta az edző 
az ígéretét, hogy ebben a körben már 
sikereket is elérhetünk.

– Ha kicsit szeren-
csésebbek va-
gyunk, már az ele-
jén tudtunk volna 
meglepetést okoz-
ni, hiszen a Debre-
cen ellen egy góllal 
kaptunk ki itthon, 

de én azt vallom, hogy ne nézzünk ál-
landóan vissza. A múlt hibáiból tanul-
ni kell, amiből tudjuk építeni a jövőt. 
Azonban nagyon örülök a hétvégi győ-
zelemnek, az első megszerzett két 
pontnak, ezt a győzelmet meg kellett 
ünnepelni, ezt meg is tették a lányok. 
Viszont kedden elkezdődött egy új 
munka, új kihívás vár a csapatra. Va-
sárnap a Vasas ellen játszunk Buda-
pesten, ahol ismételten két pontot 
kell szerezni ahhoz, hogy a biztos 
bennmaradást májusban ki tudjuk 
harcolni.

– A most következő ellenfelekről, 
a Vasasról, az MTK-ról és a Siófokról 
sokan azt gondolják: verhető csapa-
tok… Valóban így van?

– Én azt gondolom, hogy most 
jön még két olyan mérkőzés, ahol 
esélyesek vagyunk pontot vagy pon-
tokat szerezni. Mindenféleképpen 
meg kell ragadni ezt a lehetőséget, 
sőt kötelező úgy szerepelnünk, hogy 
pont legyen az eredménye. A Siófok, 
az egy egész más kategória, teljesen 
más költségvetéssel dolgoznak, más 
célokért küzdenek, más lehetőség-

gel rendelkeznek, mint mi itt, Kecs-
keméten. A Siófok ellen egy tisztes 
helytállásban reménykedek, de az 
még odébb van. Bízom abban, hogy 
a csapat ugyanolyan felszabadult játé-
kot mutat, mint az Érd ellen, amelyet 
Magyarország legjobb három csapata 
között tartanak számon.

– Az Érd elleni mérkőzésen szoros 
volt az első félidő. Mindössze egy 
góllal vezetett a tabellaelső.

– Igen, az első félidőben csak egy 
góllal vezetett az Érd, a második fé-
lidőben azonban látszott a nagyobb 
szintkülönbség, a rutin. Nagyon fonto-
sak ezek a mérkőzések, ahol egyértel-
mű, hogy nem mi vagyunk az esélye-
sek, hiszen ezekből a mérkőzésekből 
lehet tanulni, valamint a játékosok be 
tudják bizonyítani, hogy valóban NB 
I-es szinten játszanak. Ez a játékosok-
nak is egy óriási lehetőség, hogy szív-

vel-lélekkel küzdve felhívják magukra 
a nagyobb csapatok figyelmét.

– Egyre népszerűbb városunkban a 
női kézilabda. Mit szól ahhoz, hogy 
háromnegyed ház fogadta a lányokat 
a Békéscsaba elleni bajnokin?

– Úgy érzem, hogy ha a Vasas ellen 
a hétvégén jó eredményt tudunk elérni 
Budapesten, akkor a jövő hét vasárnapi 
MTK elleni mérkőzésre szinte kimond-
hatjuk, hogy telt ház fogja várni a csa-

patokat. Nagyon örülök ennek, egyéb-
ként én is úgy érzem, hogy egy olyan 
dolgot tettünk le a városban a sport 
terén, ami még nem volt. Ha a csapat 
jól szerepel a továbbiakban is, az átlag 
800 néző kint lesz a hazai mérkőzése-
ken. A Győri Audi ETO ellen pedig biz-
tos telt ház lesz a Messzi István Sport-
csarnokban. Tisztában vagyunk vele, 
hogy ez a telt ház a Győrnek szól, de 
szeretném, ha a kézilabdának szólna.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A kecskeméti lányok, nagyot 
küzdve, megszerezték első NB I-es 

győzelmüket
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BEE ...; 
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...; 
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E É
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HAN ...; 
LEIA 
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HAGY−
MÁZ
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Segítség:
INC, 

DENT, 
LOKUM, 
YORAM.
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ÉTEL−

ÍZESÍTÕ−
VEL TAR−
TÓSÍTOTT

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet  
a Kerekdombi Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket november 5-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Az október 12-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Nagy Orsolya/Szenteczki Zita/Apró Ernő/ 

Fülöp József/Ciróka/A vadhattyú
Nyertesek: 

Két személyre szóló belépőjegyet nyert a Ciróka Bábszínházba: 
Kátai Márta (kataine-marta@...)  

és Csépes Árpádné (csepesnezsuzsa@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

A legifjabb  
kecskemétiek

Berényi Izabella (édes-
anyja neve: Fodor 
Györgyi) Kecskemét; 
Onodi Melissza Mária 
(Onodi Jázmin) 
Fülöpszállás; Nagy-Biblia 

Gergő (Pap Andrea) Kiskunhalas; Antal Zalán 
Levente (Dávid Ildikó) Kiskunfélegyháza; 
Vincze Tamás Imre (Gönczöl Gyöngyi) 
Kecskemét; Komáromi Milán (Barna Nikolett) 
Nagykőrös; Fegyverneki Antónia Zoé (Oroszi 
Ildikó) Tiszakécske; Dús Csongor Dávid 
(László Annamária) Kunszállás; Veroszta 
Ákos Vajk (Csorba Mónika) Kerekegyháza; 
Bagó Attila (Dr. Kollár Anita) Kecskemét; 
Tompa Ádám (Bablena Anikó) Kecskemét; 
Juhász Ildikó (Oláh Mária) Nagykőrös; Szabó 
Ádám Tamás (Oláh Krisztina) Kecskemét; 
Czigány-Koza Sára (Koza Angéla) 
Ladánybene; Kakuszi Krisztina (Szlovák 
Krisztina) Kiskőrös; Jarábik Attila (Lánczos 
Judit) Lajosmizse; Kovács Kornél (Dr. 
Pálvölgyi Tímea) Kecskemét; Balasa Márton 
(Ocskó Szilvia) Kecskemét; Patai Amanda 
Heléna (Patai Ilona) Lajosmizse; Vidács 
Emma Luca (Király Kinga Katalin) 
Kiskunfélegyháza; Balázs Aliz (Erdélyi Ildikó) 
Kecskemét; Fekete-Kovács Áron (Káplár 
Katalin) Kecskemét; Kovács Fruzsina Karina 
(Jó Zsuzsanna Eszter) Kunszentmiklós; Haas 
Maja (Cseh Teréz) Kecskemét; Győri Andrea 
(Czapek Anikó) Ladánybene; Progli Zoltán 
(Antal Nikolett) Szabadszállás; Zsigri Richárd 
Zoltán (Spitzer Mónika) Kecskemét; Piszmán 
Kevin (Száva Andrea) Kecskemét; Burai 
Bence (Pethő Barbara) Lajosmizse; Illés 
Kende (Piszár Csilla) Kecskemét; Szijártó 
Dorina (Horváth Renáta) Szabadszállás; Csiki 
Nóra Olívia (Pál Anikó) Kecskemét; Csikó Alíz 
(Borbély Viola Mária) Lajosmizse; Kakas Erik 
(Csamangó Zsuzsanna) Kecskemét; Árvai 
Zente (Józsa Kitti) Kecskemét; Szűr Eszter 
(Mikecz Anikó) Kecskemét; Halla Zalán 
(Jánosi Edina Mariann) Kiskunfélegyháza; 
Kállai Rita (Szappanos Renáta) Nyárlőrinc; 
Kovács Anna (Lantos Tímea) 
Kiskunfélegyháza; Bracsók Lilien (Forgács 
Andrea) Kecskemét; Szabó Dorina (Csáki 
Bernadett) Bugac; Kucsera Vendel Péter 
(Farkas Szabina Ninetta) Kecskemét; 
Leitheiser Mira (Takács Brigitta) Harta; Farkas 
Nara (Zsigovics Netta) Tótkomlós; Telek Noel 
Gyula (Puskás Beatrix) Kecskemét; Perity 
Péter (Poós Ágnes) Solt; Baranyi Fernandó 
(Baranyi Melinda Szilvia) Kecskemét; Baranyi 
Liza (Surugli Nikolett) Kecskemét; Patai 
Dzsenifer Ketrin (Dani Hajnalka) Kecskemét; 
Árgyó Nóra Zselyke (Murvai Melinda 

Zsuzsánna) Lajosmizse; Szőke Csenge 
(Németh Andrea) Lakitelek; Tamasi Adél 
(Habran Éva) Kecskemét; Látos Róbert 
(Micsinai Tímea) Szabadszállás; Dobosi 
Mirabell (Dinók Ágnes) Jakabszállás; Vörös 
Kristóf (Vörös Anna) Kecskemét; Gyulai 
Hunor (Fehér Éva Edina) Kecskemét; Fülöp 
Csongor (Szeri Noémi) Csanytelek; Fehér 
Ferenc (Bőszény Gabriella) Tiszakécske; 
Mányi Bence Zalán (Szijártó Krisztina Katalin) 
Kecskemét; Bábiczki Zsófi (Zelenka Éva) 
Kecskemét; Bere Bence (Kupai Marianna 
Ibolya) Kecskemét; Fazekas Benedek (Hollósi 
Anita Beatrix) Solt; Németh Petra (Csordás 
Alexandra) Lajosmizse; Kiss Noémi (Matusik 
Katalin) Tabdi; Fendrik Lilla (Kalmár Melinda) 
Városföld; Dobrai Danuta Jáde (Zám Krisztina 
Tünde) Kerekegyháza; Patai Ágnes Bettina 
(Ürmös Csilla) Izsák; Fazekas Adél (Faragó 
Anita) Kecskemét; Menyhárt-Koós Dorina 
(Koós Brigitta) Solt; Tóth Gergő János 
(Damásdi Edit) Kecskemét

Házasságot 
kötöttek

Harkai Gábor Sándor és 
dr. Kovács Angéla; 
Ordasi Péter és Gulyás 
Tünde Ilona; Nagy Zoltán 
és Makány Eleonóra; 
Martony Attila és Berta 
Viktória; Gál Tamás és 
Kökény Tímea; Kovács 

Előd és Vincze Anikó; Fodor Lambert és Rada 
Ágnes Emília; Tápai Péter és Virág Vivien; 
Szabó Attila Géza és Daróczi Zsuzsanna; 
Szabó Sándor és Pátkai Dóra; Nagy Károly és 
Ökrész Ilona; Mészáros Károly és Sulyák 
Katalin; Ménesi-Tóth László Zsolt és Bende 
Ildikó; Csurgai István és Kecskés Szilvia; 
Hegedűs Zsolt és Szigeti Katalin; Barabás 
Ottó és Sinkó Laura

Halottaink
Balogh Sándor 1935. 
(Kecskemét); Balázs 
Tibor László 1952. 
(Kecskemét); Horváth 
Imre Gábor 1952. 
(Szeged); Végh Józsefné 
Reményi Ilona 1919. 
(Kecskemét); Kiss 
József Zoltán 1955. 

(Kecskemét); Szabó János 1949. 
(Lakitelek); Pócsai Zoltán 1961. 
(Kecskemét); Gerencsér Gyuláné Gál Mária 
Terézia 1934. (Kecskemét); Varga Ernő 
1957. (Kecskemét); Terjéki Mihályné Péli 

Erzsébet 1952. (Szentkirály); Csikai 
Zsombor 2007. (Kecskemét); Szabó 
Mihályné Magyar Anna 1956. (Jakabszállás); 
Tóth László 1947. (Lakitelek); Fazekas 
Ferencné Bujáki Ilona 1946. (Gátér); Makány 
Sándor 1957. (Városföld); Sztojka István 
1966. (Szabadszállás); Szabó István 1946. 
(Kecskemét); Tóth Dezső 1931. 
(Kecskemét); Nagy Márta Bóbis Márta 
1980. (Kecskemét); Czirkos Jánosné 
Szöllősi Rozália 1927. (Kecskemét); Sós 
László Mihály 1927. (Kecskemét); Nagy 
Dezső István 1946. (Kecskemét); Tamási 
Béláné Baksa Ilona 1930. (Pesterzsébet); 
Bognár Antal 1947. (Kerekegyháza); Csorba 
Péter Pálné Bakó Erzsébet 1931. 
(Kerekegyháza); Izsák Lászlóné Nagy Rózsa 
1944. (Izsák); Bodor István 1957. 
(Kiskunfélegyháza); Gáspár Dezső Miklós 
1935. (Kecskemét); Haludka Józsefné 
Polgár Piroska 1932. (Lakitelek); Szabó 
István 1925. (Kecskemét); Várnagy János 
Márton 1942. (Kecskemét); Nagy Istvánné 
Ludányi Erzsébet 1934. (Kecskemét); 
Kökény János 1929. (Lakitelek); Ferenczi 
Miklósné Balla Katalin 1934. (Kecskemét); 
Ujlaky István Béla 1933. (Salgótarján); 
Kócsó Imréné Faragó Gizella Mária 1925. 
(Kecskemét); Rózsa László István 1965. 
(Tiszakécske); Rékási Ferenc Tibor 1940. 
(Kecskemét); Adorján Lajosné Dakó 
Julianna 1940. (Kecskemét); Révész János 
1939. (Kecskemét); Dévainé Molnár Anikó 
1948. (Kecskemét); Egedi Pál 1940. 
(Csépa)

ANYAKÖNYVI HÍREK

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1-től április 30-ig 

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy 
Kecskeméten, a Szent László körúti vásárté-
ren – a gokartpálya melletti területen – Veterán 
Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk:  
október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy 
Kecskeméten, a Szent László körúti vásárté-
ren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: október 28-án. 
Információ: Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570-440  

E-mail: info@hiros.hu
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NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.
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Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Aurora Borealis – Északi fény (12) – 
10.26-27. 18h
színes, magyar filmdráma
Anyám! (16) – 10.27. 20h
színes, amerikai pszichothriller
2017-es KAFF-válogatás gyerekek-
nek – 10.28. 15h
Vetítésre kerül többek között a 
Négyszögletű Kerek Erdő – Tilos a 
bukfenc, Hoppi mesék, Rózsa a hol-
don, Egy kupac kufli, Somhatalom 
és még sok más animáció
Workshop Rófusz Ferenc Oscar-dí-
jas animációs rendezővel – 10.28. 
16h
2017-es KAFF-válogatás felnőttek-
nek – 10.28. 18h
Kojot és a sápadtarcú, Cigányme-
sék, Mimik, All my Days és még sok 
más animáció
Igazi törődés (16) – 10.29-31-ig 18h
színes, feliratos norvég-hol-
land-dán-kolumbiai dráma 102’
ALICE CSODAORSZÁGBAN (BAL-
ETT) – 11.05. 15h
Royal Opera House – opera- és 
balettelőadás
Jegyár: elővételben 2.300 Ft/fő/al-
kalom, a vetítés napján 2.500 Ft/fő/
alkalom
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Hattyúk tava – 11.06. 19h
A Szentpétervári Balett előadása
Belépőjegy: 5.900 Ft, 6.900 Ft, 
7.900 Ft

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Hessmese – zenés mesejáték 
10.26. 15h – Szabó Lőrinc-bérlet
Csárdáskirálynő – operett
10.27. 19h – Németh László-bérlet
Család ellen nincs orvosság 
– komédia
10.28. 19h – Bérletszünet

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
KELEMEN LÁSZLÓ 
KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Ármány és szerelem – színmű
10.26. 19h, 10.31. 19h

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
RUSZT JÓZSEF STÚDIÓ SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10.
Apátlanul (Platonov) – színmű
10.28. 19h

KÖNNYŰZENE
KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Run Over Dogs koncert – 10.27. 
21h
További fellépők: Gran Mexican 
Warlck és Witch Bone Garden 
Beugró: 1.000 Ft
Summertime koncert – 11.04. 21h
A Summertime skate-punk/pop-
punk zenekart 2009 nyarán alakí-
totta négy budapesti srác. A zene 
terén a fő csapásvonal, hogy a hall-
gató szinte minden számban szó-
lókkal és fülbemászó dallamokkal 
találkozhat úgy, hogy mégis meg-
maradnak a műfaj sajátosságai.

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
MANGORISE – 10.27. 20h
Jegyek elővételben 1.500 Ft, a kon-
cert napján 2.000 Ft.
FANKADELI/AUDIOSHAKE – 10.28. 
21h
AWS / FATAL ERROR / KIES – 11.03. 
21h
Jegyek elővételen 1.000 Ft (online, 
ill. Tekában), a koncert napján 1.500 
Ft.

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
BABAHANCURKA – 10.26. 10:15 és 
11h és 10.28. 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak
Regisztráció: 76/500-567 vagy 
www.bacstudastar.hu

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
A Vadhattyú – 10.26-27. 14h 
– Nagyterem
Lírai hangvételű történet az odaa-
dásról, az önfeláldozásról és az ok 
nélküli kirekesztésről.
H. C. Andersen meséje nyomán írta 
Nagy Orsolya.
Kukucs! – első színházi élmény 4 
éven aluliaknak – 10.29. 9:30 és 
11h – Nagyterem

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Ringató – vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! – 11.07. 9:30-10h és 
10:15-10:45
Családi, művészeti nevelési prog-
ram. A foglalkozások az óvodát 
megelőző korosztálynak szólnak, 
néhány hónapos kortól hároméves 
korig. Vezeti: Szabóné Csikai Ági 
(csikaiagi@ringato.hu)
Alkalmi jegy: 800 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT 
IFJÚSÁGI OTTHON 
Kecskemét, Kossuth tér 4.
TÜKÖRTERMI CSALÁDI MESE-
HANGVERSENY – A BRÉMAI MUZSI-
KUSOK – 10.28. 16h
A klasszikus zenei foglalkozásokat 
táncbemutatók és kézműves foglal-
kozások egészítik ki.
A hangversenyeket 4 éves kortól 
ajánlják.
A Grimm-testvérek meséje közben 
zenei részleteket hallhatunk régi 
magyar történelmi táncokból, még 
zsiványok is táncra perdülnek.
A hangversenyt követően egyszerű 
bábokat lehet készíteni a mesében 
szereplő állatokról.
Közreműködnek: Chorhidea Ka-
marazenekar és a Hírös Néptánc 
Tanoda
Kézműves mester: Acsai Rita
Alkalmi belépőjegy: 700 Ft gyerme-
keknek, 2.800 Ft felnőtteknek
Támogatóink: NKA és az E-ZENE 
HANGSZERBOLT
BÓBITA zenés családi játszóház – 
„SÜSSÜNK, SÜSSÜNK VALAMIT…” 
– 11.04. 9.30
A foglalkozást kézműveskedés 
zárja.
Ajánlott életkor: 1-3 éveseknek
Vezeti: Roszikné Laczi Ildikó óvónő, 
tanító, zeneterapeuta, a Kokas Klá-
ra-módszer követője
Alkalmi belépőjegy: 950 Ft (egy 
gyermek és egy felnőtt részére)
Jegyek elővételben válthatók az Ifjú-
sági Otthon pénztárában.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Csillagok és lézerfény – lézershow 
– 10.28. 15h
A műsorokat 10 éves korig ajánlják.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.
Agyagjátékok: levélmintás szap-
pantartó – 10.28. 10h-12h és 
14:30-16:30
Társasjáték nap – 10.28. 10h-16:30

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
A GOETHE-INSTITUT aktuális ván-
dorkiállítása – 10.28-ig
Hídépítők/ Brückenbauer

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Klapka u. 34.
Barabás Márton képzőművész 
Hangszerszobrok kiállítása – 
11.05-ig 10h-18h
Kodály-emlékév 2017

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Laura Ghínea képzőművész tárlata 
– 10.31-ig
A hónap alkotója: Lovas Tibor 
grafikusművész – 10.31-ig
A minitárlat megtekinthető a Hírös 
Agóra Kulturális Központ II. és IV. 
emeleti Panoráma társalgójában, az 
intézmény nyitvatartási idejében.
Szikora Imre festő és grafikusmű-
vész kiállítása – 10.31-ig 10h-18h
A hónap alkotója: A. Fehér Vera fo-
tóművész – 11.01–11.30.
„Kecskeméten születtem és élek. 
Fotográfiával 2005 óta foglalkozom. 
2009-ben létrehoztam a hibaista al-
kotócsoportot, mely experimentális 
munkáit a fotóművészet területén 
végzi. 2010 óta a Fiatalok Fotómű-
vészeti Stúdiójának tagja vagyok. 
2016 óta a Kaposvári Egyetem fo-
tográfia mesterképzésében veszek 
részt.”
A minitárlat megtekinthető a Hírös 
Agóra Kulturális Központ II. és IV. 
emeleti Panoráma társalgójában, az 
intézmény nyitvatartási idejében.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna u. 13.
KORTÁRS KÖLTÉSZET – KORTÁRS 
GRAFIKA – 11.03-ig
Hagyományaihoz híven a Műhely 
Művészeti Egyesület ez évben is-
mét megrendezi a 12. Kortárs Köl-
tészet – Kortárs Grafika Biennálét 
a Bács-Kiskun megyében élő kép-
ző- és iparművészek részvételével. 
A pályázat célja, hogy kohéziót 
teremtsen az irodalom és a kép-
zőművészet között, a grafika lehe-
tőségeivel a vers szellemi rétegei 
kerüljenek vizuálisan felszínre. A 
kiállításon főként a kortárs magyar 
költészet ihletésében született al-
kotások szerepelnek.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Lóránt János Demeter 80–1 retros-
pektív kiállítás 
Munkácsy-díjas, érdemes művész
Látogatható: november 15-ig (kedd-
től szombatig 10h-16h-ig)
65 éves a Kecskeméti Díszítőmű-
vész Szakkör 

Látogatható: 2017. december 8-ig
A jubileumi kiállításon a szakkör 
tagjainak munkáiból, a különböző 
néprajzi tájegységek hímzéseiből 
látható válogatás.
 
MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Fotográfiák – Perneczky Gyula 
kiállítása
A kiállítás megtekinthető: 2017. de-
cember 16-ig, vasárnap és hétfő ki-
vételével naponta 12h-15h között.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Luther Márton élete álló- és moz-
góképeken – 10.31-ig
Richly Zsolt Balázs Béla-díjas 
rajzfilmrendező, grafikus, érdemes 
és kiváló művész Luther Márton 
életét és korát bemutató rajzfilmso-
rozatának képeit bemutató önálló 
kiállítás

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
REFORMÁCIÓ 500 BACH-ELŐADÁS 
II. – 10.26. 17h
„Johann Sebastian Bach Magnificat-
ja és kantátái”
Előadó: prof. dr. habil. Kamp Sala-
mon egyetemi tanár

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Hetényegyháza, Kossuth u. 83.
A nagy utazás: Bali – 11.04.
Egy este zenés, képes úti beszámo-
lóval, sztorikkal. Mindenféle érde-
kességekkel ismerkedhetünk meg 
Zsurek Andrea segítségével, aki 
„Multifunkci Nő” a privát életben, 
egyébként meg keresett és sokat 
foglalkoztatott idegenvezető.
Bővebb információ: 76/472-713, he-
tenymuvhaz@hirosagora.hu

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
SZÍNVILÁG – 11.02. 18h
A Grapevine Show Dance Club 
előadása
A jegyek megvásárlásával támogat-
ják a csapat világbajnokságra való 
kijutását!
Jegyek kaphatók: Grapevine 
Tánciskolában (Irinyi u. 17.) 
hétköznap 16h-18:30-ig
Bővebb információ: Huszár Ildikó 
20/994-7202
Szenior Örömtánc Ildikóval! A 
mozgás és a tanulás fiatalít! – 
11.03. 10h-11:30
A Szeniortánc foglalkozáshoz nem 
szükséges sem előzetes tánctudás, 
sem táncpartner. Az új lépések 
megtanulása intenzív koncentráci-
ót kíván, ez elősegíti az idegpályák 
„olajozását”. A csoporthoz folyama-
tosan lehet csatlakozni. (Váltócipő 
szükséges.)
Részvételi díj: 400 Ft/alkalom
REAL GAMERS E-sport rendezvény 
– 11.04.

Bővebb információ: www.real-
gamers.hu
Örökzöld party – 11.05. 18h-22h
Zenél: Varga Peti és társa
Belépődíj: 1.400 Ft
Jól értem a gyerekemet? – Mi állhat 
az adott jelenség vagy probléma 
hátterében? – 11.07. 18h
Előadó: Vekerdy Tamás
A gyerek sok esetben nem tudja 
szavakba önteni azt, hogy mi okoz 
számára félelmet, nehézséget vagy 
szenvedést. Talán nem is tud még 
beszélni, vagy olyan belső élménye-
ket él át, amelyeket csak érzékel, de 
nem ért. Éppen ezért alapvetően 
fontos, hogy megtanuljuk helyesen 
kódolni az észlelt jeleket, pontosan 
kérdezni és értően hallgatni a gye-
rek válaszait.
Belépődíj: 2.400 Ft
Do-in – 11.08. 8:30-9:30
Gyökerei az ősi kínai gyógyászat-
hoz nyúlnak vissza. A Do-in egysze-
rű gyakorlatok sorozata – melyet 
bárki végezhet –, finom ütögeté-
sekből, nyújtásokból, masszírozá-
sokból és kitartott mozdulatokból 
áll. A rendszeres gyakorlással har-
monizálhatjuk az energiaáramlást, 
ezáltal jó testi-lelki egészséget 
teremthetünk. Vezeti: Kricskovits 
Marica shiatsu-gyógyász. Alkalmi 
jegy: 900 Ft 
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR 
ÉS INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.

TÁRSASJÁTÉK-DÉLUTÁN – 10.26. 
15h-18h
FRENCH CHAT CLUB – 10.26. 18h
Információ: zoe.chiron@hirosago-
ra.hu
HALLOWEEN EVENING – Tökös est 
– 10.27. 17h
ÉJSZAKAI FORGATAG – 10.27. 19h
Asztalitenisz-, csocsó- és 
dartsbajnokságok 
A Kecskeméti Spartacus Sport-
kör és Közösségi Tér szervezé-
sében az Eleven Közösségi Tér 
együttműködésével. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
BABAVÁRÓ kedd esték… a TAN-
DEM Kapcsolatműhely szakembe-
reivel – 11.07. 17h-18h
Szülés – A pozitív szülésélmény 
egyszerű titkai
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, 
dúla
Várandós kismamákat, apákat, 
nagyszülőket és minden érdeklődőt 
szeretettel várnak. A részvétel díjta-
lan a TANDEM Kapcsolatműhely és 
a Hírös Agóra támogatásával.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
KÉK ELEFÁNT KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
IFJÚSÁGI IRODA
Kecskemét, Batthyány u. 33.

Halloween party – 10.31.
Töklámpás készítése
Portréfotó 2. – 11.08. 15h-19h
A fotózás csínját-bínját – alap-
szinten – lehet elsajátítani profi 
fiataloktól.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
KÖZ-TÉR/10PERC IFJÚSÁGI KÖZÖS-
SÉGI TÉR ÉS INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Kossuth tér 4.
DIY WORKSHOP – 10.28. 16h
Csináld Magad Workshop szap-
panfőzéssel és nyakláncgyártással 
Részletek: Facebook/tízperc vagy 
anna.rebeka.szel@hirosagora.hu
NEMZETKÖZI ESTEK – 11.08. 18h
Angol klubok a NJE Erasmus hallga-
tóival, illetve a városban élő külföldi 
és magyar fiatalokkal
Betekintés a nemzetközi kultúrába 
és gasztronómiába
Az aktuális témákról Facebookon 
(@tízperc) lehet érdeklődni.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Űrkutatás ma és holnap – 10.28. 
16h. Előadó: Szűcs László 
szakelőadó

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató – 10.26., 
11.02., 11.08. 10h-10:45
Korosztály: 6 hónapostól 3 éves 
korig
A foglalkozáson a gyerekek a leg-
érdekesebb hangkeltő eszközöket 
ismerhetik meg és próbálhatják ki. 
Alkalmi jegyek nyitvatartási időben a 
hangszergyűjteményben (volt Városi 
Mozi, főlépcső mellett jobbra) vagy 
a foglalkozások előtt a helyszínen 
a STÚDIÓ-ban (volt Városi Mozi Rá-
kóczi úti oldala) megvásárolhatóak. 
Alkalmi jegy: 800 Ft/gyermek (1 fel-
nőtt kísérővel)
Music with Maria a Hangszergyűj-
teményben – 11.07. 10h-11h
Maria Bloom angol nyelvű, élő 
hangszeres, kreatív foglalkozásai
Maria pedagógusként, sok-sok 
évi külföldön tartózkodás után 
(London, Szingapúr), vegyes 
házasságban élve rendkívül nagy 
tapasztalattal rendelkezik a 
kétnyelvű gyermekek nevelése 
terén. Foglalkozásai élő zenén ala-
pulnak, cselekedtetőek. Buborékok 
repkednek és szivárvány kendők 
lengedeznek. A bábok használata is 
nagyban hozzájárul a kommuniká-
ció könnyebb elsajátításához. Min-
den érzékszervet bekapcsolnak, mi-
közben játszva, könnyedén tanulják 
meg a gyerekek: How do you do?
Alkalmi belépőjegy: 1000 Ft (1 gyer-
mek+1 kísérő)
Alkalmi jegyek nyitvatartási idő-
ben a hangszergyűjteményben 
(volt Városi Mozi, főlépcső mellett 
jobbra) vagy a foglalkozások előtt 
a helyszínen a STÚDIÓ-ban (volt 
Városi Mozi Rákóczi úti oldala) 
megvásárolhatóak.

PROGRAMAJÁNLÓ  OKT. 26. – NOV. 8.-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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gyerekár: 6–12 éves kor között 
50% kedvezmény 

 ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

       

Minden vasárnap 12:00–15:00 óra között büféebéd élőzenével,
wellness használattal, a kicsiknek gyereksarokkal.

Vásároljon ajándékutalványként is!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANT.HU/KECSKEMET

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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A KIK-FOR Kft. nyilvános pályá-
zatot hirdet 2017. október 24-től 
november 10-ig az alábbi, költség-
alapú önkormányzati bérlakások 
bérleti jogának megszerzésére:

– 1 db Petőfi S. u. 18–20. sz. 
alatti bérlakás

– 2 db elszórtan elhelyezkedő 
bérlakás

Érdeklődni október 24-től lehet 
a 487-522/5-ös menüszámon 

vagy a KIK-FOR Kft. ingatlankezelési 
osztályán ügyfélfogadási időben 

(kedd: 8-12 és 13-15:30, 
csütörtök:  8-12 és 13-17:30).

Továbbá a www.kikfor.hu oldalról letölthe-
tő a pályázati anyag, valamint a beadás-

hoz szükséges formanyomtatványok.

Égi igásló landolt Kecskeméten
Nem mindennapi gépet fotózott Berta László kecskeméti spotter. A 

kecskeméti repülőbázison várakozó IL–76 TD típusú repülőgép könnyen 
felismerhető hatalmas, jellegzetes „T” alakú vezérsíkjáról. A szállítógép 
50 tonna hasznos teher szállítására alkalmas, maximális felszálló töme-
ge 190 tonna. Így korábban egyszerre négy, ezúttal pedig egy kecskeméti 

helikoptert vitt el oroszországi nagyjavításra.

Korabeli „Fakarusz” busszal indult körjárat október 23-án Kecske-
méten. Utasai végigjárták az 1956-os forradalom és szabadságharc 
városi helyszíneit Hajagos Csaba történész kommentárjával kísérve.

A körjárat a belvárosban kezdődött, 
a volt kecskeméti ÁVH épületénél, 
ahol maguk az 56-os események is 
kezdődtek városunkban. Majd a Má-

tyás utca (a börtön utcája), Rákóczi 
út és a Kiskörút érintése után az 
Izsák úton jutott el a busz a Homok-
bányáig, ahol a szovjet laktanya tör-

ténetét is megismerhették az utasok. 
A történész természetesen beszélt a 
fegyveres összecsapásokról, a kecs-
keméti áldozatokról, a harcokat kö-
vető kihallgatásokról, börtönökről, 
és persze azokról a hősökről is, akik 
életüket kockáztatták a forradalom 
ideje alatt városunkban. 

Buszos körjárat 
az 56-os helyszíneken

Izraeli kürtöt kapott 
a hangszergyűjtemény
Szakrális jelentőségű hangszerrel gazdagodott a kecskeméti Leskows-
ky Hangszergyűjtemény. Dr. Róna Tamás rabbi egy kosszarvból készült, 
ezüst borítású sófárt adományozott az intézménynek, amely azért is 
értékes, mert készítésében a jeruzsálemi siratófal rabbija is részt vett.

A zsidó hagyomány szerint az első só-
fárt annak a kosnak a szarvából készí-
tették, amit Ábrahám áldozott fel fia, 
Izsák helyett.

– Ennek a hangszernek a hangja a 
reményt, a megszabadulást, de talán 
a megmenekülést is szimbolizálja – 

mondta Róna Tamás. A rabbi azt is 
elmesélte, hogy egy barátja a jeruzsá-
lemi siratófal melletti szakrális bolt-
ban vásárolta. Éppen ott volt Samuel 
Rabinovich, a siratófal rabbija is, aki 
jelezte számára, hogy ebben a sófár-
ban neki is van munkája.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Berta László

Róna Tamás átadta, Szilágy Áron megszólaltatta 
a gyűjtemény legújabb darabját


